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Municipalivad Bistrital de Pautan
Comité de Seleccion
“@fio del Bicentenario, e la congolidacion de nuestra Independencia, p de la
conmemoracion de lag heroicas batallas de Junin p Apacucho”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION DE OFERTAS, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 008-2023-MDY/CS — SEGUNDA CONVOCATORIA

EJECUCION DE OBRA "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA DEL ESTADIO
MUNICIPAL SANTO DOMINGO DE GUZMAN DEL DISTRITO DE YAUTAN - PROVINCIA DE CASMA -
DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI N° 2488393

En las instalaciones de la Municipalidad Distrital de Yautan, ubicado en PLAZA DE ARMAS NRO. S/N
CASCO URBANO ANCASH - CASMA - YAUTAN, siendo las 08:50 horas del dia 08 de abril del 2024, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccion, designados por Resolucién de Gerencia Municipal N° 211-
2023-MDY, de fecha 20 de Noviembre del 2023, en uso de sus competencias acorde al Articulo 43° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF y sus
modificatorias; quienes se encargaran de la preparacion, conduccién, realizacion y hasta la culminacion del
procedimiento de seleccidbn de la Adjudicacién Simplificada N° 008-2023-MDY/CS - SEGUNDA
CONVOCATORIA, que corresponde a la contratacién de la EJECUCION DE OBRA "MEJORAMIENTO DE
LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA DEL ESTADIO MUNICIPAL SANTO DOMINGO DE GUZMAN DEL
DISTRITO DE YAUTAN - PROVINCIA DE CASMA - DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI N° 2488393, el
mismo que esta integrado por las siguientes personas:

Miembros Comité
- MIGUEL ANGEL ZAFRA MARCELIANO (Titular Presidente)
- EDINSON ANTHONY SALINAS PONCE (Titular Miembro 1)
- LIZ MARCIA CASTILLO CASTILLO (Titular Miembro 2)

Acto seguido el Presidente del Comité de Seleccion inicia la reunion, indicando que hoy corresponde la
admision, calificacion y la evaluacion de las ofertas del proceso de seleccion Adjudicacion Simplificada N°
008-2023-MDY/CS — SEGUNDA CONVOCATORIA que corresponde a la contratacion de la EJECUCION
DE OBRA "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA DEL ESTADIO MUNICIPAL
SANTO DOMINGO DE GUZMAN DEL DISTRITO DE YAUTAN - PROVINCIA DE CASMA -
DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI N° 2488393.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Presidente del Comité de Seleccién dio como inicio informando a los miembros que, de acuerdo con el
cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como
participantes los siguientes postores:

Proveedor .
1 20408022402 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CONSTRUVIDA E.L.R.L. 17/12/2023 valido 17/12/2023 20408022402 G}@ D
2 20445629015 COJAPRI INGENIEROS E.L.R.L. 18/12/20232 Vilido 18/12/2022 20445629015 @0 D
3 20445747212 ALFAE INVERSIONES S.A.C 01/12/2023 Valido 01/12/2023 20445747212 @@ D

Proveedor o
4 20489665604 HE G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/12/2023 Valide 02/12/2023 20489665604 @@ D

Provee: dor INVERSIONES AGUILAR CALLE EMPRESA INDIVIDUAL DE .
5 20527942773 28/11/2023 vilido 28/11/2023 20527942773 0o
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA

6 20531097212 MARS CONSTRUCTORA S.R.L. 25/11/2023 vilido 25/11/2023 20531097212 Qe
7 Provee dor 20531897251 JKMB GENERALES S.R.L. 28/11/2023 vilido 28/11/2023 20531897251 Qe
8 20533943706 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 20/11/2022 vilido 20/11/2023 20532043706 Qo]
9 Provee dor 20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 24/11/2023 Valido 24/11/2023 20542059291 @@ D

con RUC

Proveed
10 "’"::c‘" 20542101050 DAMBEZ COMPANY E.LR.L. 25/11/2023 Vilido 25/11/2023 20542101050 (D@ []
con

18 ragistros enconiragos, mosirando 10 registrofs), de 13 10. Pagina 1/ 2
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Proveedor ; -
11 RUC 20559504158 KAE'S CONSTRUCCION Y LOGISTICA S.A.C. 01/12/2023 Valide 01/12/2023 20559504158 @9 D
con
Proveedor
12 RUC 20569171521 SHAFA CONSTRUCTORA S.A.C. 15/12/2023 vilido 15/12/2023 20569171521 Oel)
con
Proveedor . -
13 RUC 20600522028 COMPANIA CONSTRUCTORA CCANAMPALLA S.A.C. 27/11/2023 valido 27/11/2023 20600522028 Qe
con
Proveador
14 RUC 20601694281 GROUP COMCRETE WORK 5.A.C. 20/11/2023 vilido 20/11/2023 20601694281 Qe
con
Proveedor
15 RUC 20603943075 BIL CONSTRUCTORA E.LR.L. 03/12/2023 valido 03/12/2023 20603943075 Qe
con
Proveador
16 RUC 20600401487 GRUPO GEOGREEN 5.A.C 03/12/2023 vilido 03/12/2022 20600401487 Qe
con
Proveedor
17 RUC 20609567997 ASAB E.LR.L. 28/11/2023 valido 28/11/2023 20609567997 Qe
con
Proveador
18 RUC 20611244560 GEOMACB INGENIEROS E.LR.L. 01/12/2023 vilido 01/12/2023 20611244569 Qe
con
18 registros encontrados, mostrando 8 registro(s), de 11 a 18. Pagina 2/2.
1

PRESENTACION DE OFERTA

Luego de haber verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del procedimiento de
seleccion, el Presidente del Comité de Seleccidn informa que, segun el reporte del SEACE, los participantes
que presentaron sus ofertas, son:

1 20611244569 CONSORCIO ESTADIO DEPORTIVO 19/12/2023 23:10:50 20611244569 19/12/2023 23:16:02 Enviado valido o[z

2 20521007212 CONSORCIO NUEVO AMANECER 19/12/2023 11:22:24 20531007212 19/12/2023 11:22:51 Enviado Valido 0.‘!
CONSORCIO SANTO DOMINGO DE . - [V

3 20601604281 GUZMAN 19/12/2023 23:21:16 20601604281 19/12/2023 23:21:44 Enviado Valido Lo ]

4 20569171521 CONSORCIO BELLO HORIZONTE 19/12/2023 20:23:24 20560171521 19/12/2023 20:25:50 Enviado Valido GIJZ
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA . - [}

5 20408022402 19/12/2023 22:54:06 20408022402 19/12/2023 22:54:22 Enviado Valido LoV
CONSTRUVIDA E.L.R.L.

6 20445629015 COJAPRI INGENIEROS E.L.R.L. 19/12/2023 21:56:27 20445629015 19/12/2023 21:56:45 Enviado Valido @.JZ

& registres encontrados. mostrando & registra(s). de 13 6. P3gina 1/ 1.

ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, se procedid a la apertura electrénica de la oferta, verificando la presentacion de los
documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con el Articulo 52 y 90 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y determinando si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas establecidas en las
bases; obteniendo el siguiente resultado:

Luego de la revision de las propuestas en el orden que fueron presentadas segun el acta de presentacion
de propuestas las cuales fueron presentadas de forma electrénica (Aplicativo SEACE), de los cuales se
extrae la siguiente relacion:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNIGIPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN
Nomenclatura - AS-SM-8-2023-MDYICS-2
Nro. de convocatoria 2
Objeto de contratacion - Obra
Descripcion del objeto : EJECUCION DE OBRA "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA DEL ESTADIO MUNICIPAL "SANTO
DOMNGO DE GUZMAN" DEL DISTRITO DE YAUTAN - PROVINCIA DE CASMA - DEFARTAMENTO DE ANCASH" GUIN®
2438303
RUC | Codigo Nombre o Razon Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion Forma de presentacion

1 EJECUCION DE OBRA "WMEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA DEL ESTADIO MUNICIPAL "SANTO DOMINGO DE GUZMAN®
DEL DISTRITO DE YAUTAN - PROVINCIA DE CASMA - DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI N° 2488303

20531087212 [ CONSORCIO NUEVD AMANECER 18/112/2023 11:22:51 Electronico
20569171521 [ CONSORCIO BELLO HORIZONTE 191122023 20:26:50 Electronico
20445620015 [ COJAPRI INGENIEROS E.LR.L. 19/12/2023 21:56:45 Electronico
204028022402 | CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA CONSTRUVIDA ELRL 19/12/2023 22:54:32 Electronico
206112445680 | CONSORCIO ESTADIO DEPORTIVO 19/12/2023 23:16:02 Electronics
20601624281 | CONSORCIO SANTO DOMINGO DE GUZMAN 18/12/2023 23:21:44 Electronico

Se procede a revisar la documentacion obligatoria de acuerdo a lo exigido en la seccion especifica de las
bases de conformidad con el numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento (Para la admision de las ofertas,
el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), ¢), e) y f) del articulo 52 y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
no admitida)
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Asimismo, el Comité de Seleccién Adicionalmente, en el caso de obras, el comité de seleccidon declara no
admitidas las ofertas que no se encuentren dentro de los limites del valor referencial. Luego de la revision
se tiene el cuadro adjunto que muestra el resultado de la evaluacién:

[Anexo N° 5: Promesa de
consorcio con firmas|
legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los|Anexo N° 6: El precio de I
5 lintegrantes, el en Soles y el
comin, el domicilio comin|desagregado de partidas,
y las obligaci do el iento s
se compromete cada uno delhaya comvocado a sumal
los integrantes  dellalzada
consorcio asi como el
porcentaje equivalente  al
dichas obligaciones.

|Anexo N° 3: d) Declaracion|

ljurada de cumplimiento dellAnexo N° 4: Decl
Técnico, segl de plazo de ejecucion

el numeral 3.1 del Capitulo|de Ia obra

Il de Ia presente seccion

Anexo N° 2: Declaracion
liurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del
Reglamento.

Anexo  N°  1:/Documento que acredite la|
POSTOR Declaracion jurada de|representacion de  quien
datos del postor. suscribe la oferta

OBSERVACION

|CONSORCIO ESTADIO DEPORTIVO, Integrado por: GEOMACS INGENIEROS ELRL y

P RVA NO CUMP
CONSTRUCTORA CONSULTORA ROBERTO & EDGAR SAC. CUMBLE QESERVADG, g CUMELE NO ADMITIDO

CONSORCIO NUEVO AMANECER, Integrado por MARS CONSTRUCTORASRL y T&C

RvAl NO CuMP Aomm
TECNOLOGIA Y CONSTRUCCION SRL. OesEAvive: OCOMELS NO ADMITIDO

CONSORCIO SANTO DOMINGO DE GUZMAN, integrado por: COORPORACION

|EMPRESARIAL DAYMAX 5.A.C.y GROUP CONCRETE WORK SAC CUMPLE cumPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDO

|CONSORCIO BELLO HORIZONTE, Integrado por SHAFA CONSTRUCTORASAC. y JF

e iy CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CONSTRUVIDAE.LRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

COJAPRI INGENIEROS ELRL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDO

RAZONES DE ADMISION Y NO ADMISION:

CONSORCIO ESTADIO DEPORTIVO, Integrado por: GEOMACB INGENIEROS E.I.R.L.

y CONSTRUCTORA CONSULTORA ROBERTO & EDGAR S.A.C.: El comité de seleccion,
decide por unanimidad NO ADMITIR la oferta del postor CONSORCIO ESTADIO DEPORTIVO, y no
continuar con la revision.

MOTIVACION N° 1: EL POSTOR CONSORCIO ESTADIO DEPORTIVO INTEGRADO POR LAS
EMPRESAS GEOMACB INGENIEROS E.ILR.L. Y CONSTRUCTORA CONSULTORA ROBERTO &
EDGAR S.A.C.

ANALISIS. -

EL CONSORCIADO 01 - GEOMACB INGENIEROS E.I.R.L., revisando el documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta (vigencia de poder), este no se encuentra facultado para que
suscribir contratos en consorcios de acuerdo a la jurisprudencia

Que, la séptima disposicion complementaria final del decreto legislativo n°® 1332, publicado el 6 enero de
2017, que modifico el articulo 14° de la ley general de sociedades (la ley en lo sucesivo), estableciendo en
sus pérrafos finales que "por su solo nombramiento y salvo estipulacion en contrario, el gerente general o
los administradores de la sociedad, (...) gozan de las facultades generales y especiales de representacion
procesal sefialadas en el codigo procesal civil, (...) ley general de arbitraje, (...) ley del procedimiento
administrativo general. Igualmente, goza de facultades de disposicion y gravamen respecto de los bienes y
derechos de la sociedad, pudiendo celebrar todo tipo de contrato civil, bancario, mercantil y/o societario
previsto en las leyes de la materia, firmar y realizar todo tipo de operaciones sobre titulos valores sin
reserva ni limitacién alguna y en general realizar y suscribir todos los documentos publicos y/o privados
requeridos para el cumplimiento del objeto de la sociedad. (...) las limitaciones o restricciones a las
facultades antes indicadas que no consten expresamente inscritas en la partida electronica de la sociedad,
no seran oponibles a terceros.”

Con esta madificacion se entenderia que las facultades de representacién del gerente son practicamente
ilimitadas, salvo lo que expresamente constituya una exclusion y/o limitacion inscrita en la partida
electrénica, de forma tal que el gerente cuenta con facultades suficientes para todo, salvo - las facultades
excluidas o limitadas expresamente por la junta general de accionistas o el estatuto.

(...) no obstante, ello, las entidades publicas y/o privadas con quienes pretenda contratar, requieren
-reqularmente- una evaluacién y/o andlisis de sus poderes, y que sus facultades sean expresas,
especificas, detalladas, etc.; lo cual resulta |6gico interpretando lo dispuesto por el ultimo parrafo
del articulo 75° del codigo procesal civil que seiala que “el otorgamiento de facultades especiales
se rige por el principio de literalidad. no se presume la existencia de facultades especiales no
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o Eard

conferidas (...)

Esta contradiccion de lo que establece la ley, en contraposicion con lo dispuesto por el Ultimo parrafo del
articulo 75° del cédigo procesal civil y la realidad, es rebatible mediante la aplicacion del “principio de
especialidad” que se aprecia en el articulo 103° de la constitucion, el cual indica que en derecho lo
especifico prevalece sobre lo genérico.

En su vigencia de poder no especifica que otorga la facultad para firmar contratos en consorcio, en base al
principio de literalidad del documento publico por tanto no puede firmar el ANEXO 5 PROMESA DE
CONSORCIO - ya que no se encuentra debidamente facultado.

POR LO ANTES MANCIONADO EL COMITE DE SELECCION POR UNANIMIDAD NO ADMITE SU
OFERTA

Haciendo un comparativo el postor CONSORCIO ESTADIO DEPORTIVO integrado por las empresas
GEOMACB INGENIEROS E.I.R.L. Y CONSTRUCTORA CONSULTORA ROBERTO & EDGAR S.A.C.

ANALISIS. -

El consorciado 02 — CONSTRUCTORA CONSULTORA ROBERTO & EDGAR S.A.C., revisando el
documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta (vigencia de poder), este si estaria
facultado para que pueda suscribir contratos en consorcio como a continuacion se demuestra.

B) EN EL ORDEN CONTRACTUAL.: Negociar, celebrar, suscribir, modificar, rescindir, resolver ydar por
concluidos los siguientes contratos y/o escrituras publicas y efectuar los siguientes actos actuando en
forma activa o pasiva:

1. Suscribir contratos de suministro. 2. suscribir y solicitar contratos de prestacion de servicios, en
cualquiera de sus modalidades ya sean de locacion de servicios, obra, mandato, depésito o supuesto
intervenir en licitaciones, apertura de sobres y concursos de precios nacionales e internacionales y en
cualquier acto, como postor representando a la empresa, aceptando y firmando el contrato de la bugna
pro y todo tipo de documentacién inherente a tales actos, presupuestos, fianzas, adelantos, garantias,
contratos de ejecucién de obras y otros. 3. Suscribir convenios arbitrales, de cualquier naturaleza

— administrativa judicial.. 4. Suscribir contratos nominados o innominados, civiles o mercantiles y realizar

cualquier clase de tramites y gestiones bancarias y financieras, necesarios para la marcha y desarrollo
del objeto de la empresa asimismo suscribir contratos de seguros de cualquier naturaleza recibir las
idemnizaciones derivadas de tales contratos y transigir los siniestros que pudiera sufrir la compania.

5. [Celebrar contratos de consorcnol participando en la elaboracion de proyectos de obras civiles,
proyectos de obras electricas, sanitarias, metalmecanicas, agricolas, pesqueras, industriales, navales,
alcantarillado, servicios de reestructuracion de proyecto, presupuestos de obras civiles, proyectos de
consctruccion de carreteras, habilitaciones urbanas, edificaciones, obras de saneamiento, proyectos de
habilitaciones de obras de agua, desague, obras de electrificacion, canales de irrigacion, pavimentacion
de pistas, veredas, parques, pozos tubulares, reservorios, trabajos topograficos, disefios de planos,
presupuestos.

MOTIVACION N° 2: En la oferta del Postor, se observo lo siguiente:

- En el anexo N° 02 DECLARACION JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO), el Representante Comun Sr. MIGUEL ANGEL CANALES
BONIFACIO, suscribe el Anexo N° 2, conociendo su contenido en su literal iv. Participar en el
presente proceso de contratacion en forma independiente sin mediar consulta,
comunicacion, acuerdo, arreglo 0 convenio con hingun proveedor; y, conocer las
disposiciones del Decreto Legislativo N° 1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de
Represion de Conductas Anticompetitivas (el énfasis es agregado), de lo mencionado y de la
revisibn a las demas ofertas presentadas para el proceso de seleccidn se evidencia indicios
razonables para determinar que los postores CONSORCIO ESTADIO DEPORTIVO y COJAPRI
INGENIEROS E.I.LR.L. incumplieron con lo establecido en el literal “j) Concertar o coordinar
ofertas, posturas o propuestas o abstenerse de éstas en las licitaciones o concursos publicos o
privados u otras formas de contratacion o adquisicion publica previstas en la legislacion
pertinente, asi como en subastas publicas y remates” del articulo Articulo 11.- Practicas
colusorias horizontales Capitulo Il De las Préacticas Colusorias Horizontales, Decreto Supremo
que aprueba el Texto Unico Ordenado de la Ley de Represion de Conductas Anticompetitivas,
aprobado mediante DECRETO SUPREMO N° 030-2019-PCM, asi mismo el Articulo 14.
proteccidon y promocién de la competencia y prevencion del delito numeral 14.1 Cuando la
Entidad, el Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE) o el Tribunal de
Contrataciones del Estado verifique la existencia de indicios de conductas anticompetitivas en un
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procedimiento de selecciéon en los términos de la normativa especial, debe remitir toda la
informacion pertinente a la Secretaria Técnica de la Comisibn de Defensa de la Libre
Competencia del INDECOPI para que ésta, de ser el caso, inicie el procedimiento administrativo
sancionador correspondiente contra los presuntos responsables.

Asi mismo se hace mencion que de acuerdo a la Resolucion N° 0753-2024-TCE-S3, del Tribunal
de Contrataciones del Estado las mencionadas oferta fueron remitidas al INDECOPI, tal como lo
establece la parte resolutiva numero 5

€ :
] PERU | Ministerio
de Economia y Finanzas

Tribunal de Contrataciones del Estado
Resolucion N°® o753-2024-TCE-Sz

4, Dar por agotada la via administrativa.

5. Disponer gue la presente Resolucion sea puesta en conocimiento del INDECOPI, a
fin de que conforme a sus facultades tome las acciones que estime pertinentes y
esclarezca los hechos observados por el comité de seleccion, conforme a los
fundamentos 27 al 30.

Registrese, comuniguese y publiguese.

JORGE LUIS HERRERA GUERRA PAOLA SAAVEDRA ALBURQUEQUE
voou vocAL

DOCUMENTO FIRMADO DOCUMENTD AIRMADD
DIGITALMENTE DIGITALMENTE

y de acuerdo a la mencionada Resoluciéon N° 0753-2024-TCE-S3, el comité de seleccién motiva
su decisiébn de que las ofertas presentan un claro indicio de colusion vertical y un indicio
razonable de que los postores CONSORCIO ESTADIO DEPORTIVO y COJAPRI INGENIEROS
E.l.R.L. presentan el mismo error en las partidas

()

02.03.01.03

02.03.01.04

02.03.01.05

02.03.01.06

(--)

02.03.03.03

(--)

02.03.04.02

Para mejor ilustracién se adjunta el desagregado de partidas del anexo 6 precios de la oferta con
99% de similitud el cual se puede concluir que es el mismo anexo elaborado por este grupo de
empresas que buscan beneficiarse con la buena pro realizando concertaciones y de esta forma
presentando conductas anticompetitivas.

SE ADJUNTA OFERTA ECONOMICA DE COJAPRI INGENIEROS E.I.R.L.
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MUNICIPALDAD DISTRITAL DE YAUTAN
ADJUDICAGION SIMPLEICADA N* 008-2023-MOYICS-SEGUNDA CONVOCATORIA 022

OFERTA ECONGMICA il

contratadén de ejecucitn de Obra: "MEICRAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA OEPORTIVA DEL ESTADIO MUNOPAL SANTO DOMINGODE o _
GUZMAN DEL DISTRITO DE YAUTAN ~ PROVINCIA DE CASMA ~ DEPARTAMENTO DE ANCASH® | ETAPA CUI N2 2485193

| P PARTIDA U METRADO | PU SUBTOTAL
Y 7.71500
0z DRAAS m“";”:‘::iw“ Y] 172500
0301 ORRAS PROVISONALLS
510101 |CARTEL DE OBRA 3 50G.20M nd ) 3. tsow 5. ‘::
Bioior  [MOVIJZAOON ¥ DESMIOVILZACION DE EQUIPOS Y MAGUINAGIAS ] . R 70050
[OLOLGY [ ALGIJLER D ONCINA Y ALMACEN D€ OBRA — Iz 2R w,' 550
0L0L04 TSTAADION PROVISIONM, Dt ENEREIA ELECTRICA -~ 2% - — 2 344,850 72
0 VISTIDORES : % oS
] DAAS PREUMINARES] 3 _
EEE nmo.uw:uo::uvnlgw'fo CURANTE ELFAOLESD nd BB_% e ;-i::ﬁ
0 ESTRUCTURAS Z ,;‘“.05
02.2.01 CONCRETO ANAD0 | 4 7 773314
Q020501 |VIGAS
53153 61 6101 | =0 CORRUGADO FY = 4700 Vg/cm3 GAALC 60 = R a5 .':;:
0302 01,01 02 [ENCOFRADO ¥ DESENCOF2AD0 m 1657 & 5512 | & T
2,03 0501 01 [CONCRETO =210 bgona m T o Sianaa
01020002 JLOSA ALKGERADA 748 ;’ 348022
35L0LOLUL|ALERD) CORRUGADO FY= 4200 g/um2 GR2D0 6D - ML sl o209
1010102, 02 |ENCOFRADG ¥ DESENCOFRADQ m2 s66r | < 5.2 1%, 3,045 54
73,02 0162 03| CONGRETO Fo=2 10 bgemz m 1 e
73 00 01 02 04| LADFILLD HUECO DE AACLLA h = L5 cm PARA TECHO ALGERALO und e | L A=
=YT) ASCAITTCTURA ::' E;S’:;‘i
o2 03 08 MURDS Y TABMNUES -
s osoner |'WYRO DELADRILLD PANDERETA (0.100 12:0.24) AMASRE CANTD N &0 & ssels Am154
IMORTERD 15 UNTA LS em
03030008 [MUSO DE LADHILLO K X, 38 MUECOS, ASENTADO DE S0GA m 1693 S, 14132 | &/, 23055
02030501  JEANCA DE CONCRETD §0 65x2 304 wd 100 S 50000 | &/ 50000
02050004 |SANNCA DE CONCRETO 0.65+4.73] wnd 100 §/. L0000 | S 1,.20000
02030105  [BANCA DE CONCRETO (0.652.20 wnd 120 & 30000 | /. 80000
02080106 |EANCA DE CONCRETO (0.6562.18) wnd 100 3/ 20000 | /. 8000
0303 REVOOUES Y ENLUCIXS s). 21,069.53
2335200 | TARRAKOD PRIMARID SAYADO (MORTERD 1.5 ml 173.% 8. 8.8 | & 4,885.28
02030903 [TARRAIEQ EN MURDS INTIRIORES (MORTERD 15| g m2 05 s/ 3543 | s 2,72928
02030203 |TARRAILO EN MURDS EXTERIGRES IMoRTEsC 15/ | 7] / - 10878 . 2364 | 5/, 539984
PLOM208  ITARSAIZ0 COUMNAS Lol m2 WO |5, 56 ]S 1.395.16
01035 [TASRAED DE VIGAS m2 408 s/ 63,56 | 5/. 51630
02010706 [ TARAAIED DE CELORASD PO =) 67.71 8/, 0301 | /. 426641
2030207 FVESTADURA [E DERRAMES N a1 m 220 . 2155 | 8. 187616
52,0300 [Fs05 Y PAVMENTOS | & TITULAR GERENTE ) 10,50123
3200801 |CONTRAMSO DE 4° ™ T v Tl 3:””9
ﬁz:z: :‘ﬁ;‘;‘“m“ ALTO TRANSTO ANTICESLZANTE [0.45ma0.43m] ™ w»n |« 7829 | 5. w7273
EMENTO PULIDO -
Q0304 [2DCALCK Y CONTRAZOCALDS - 2 3. L u’u.n
1200401 [CONTRAZOCALO OE CEMENTO PULIDO Pe 30 m m .78 S .11 ; n;;g
RO0A0 | OCALD-ENCHAPES CIRAMICA 49%80 CM COLOR mz 17336 /. ) S¢. 1w4h)
[TOR0408  [CONTRAIOCALO-ENCHAPES CERAMICA 10K40 G, 11=0,10M m 1860 5/ 3006 | 5. 5912
QL0404 [MESADEC A REVESTIDO CON CERAMICO LAVADERD und 200 S, 180000 |57, 360000
[0203.05 CARPNTERIA DE MADERA o ESESS
02010500 JPUFRTA CONTRASLACADA MOF 15 MM m2) 6.30 8/, 700.47 | /. l;l)l
02030500 JPUERTA DE MELAMINE 55 MM -2 6.30 S A% |, 1.9750
020306 [CARFINTERIA METALICA [ u‘m 12
(2030501 _[VENTANA OF MARCO OF ALUMING e E I EAS T 6] B8
21080600 [PLERTAS DE WIDRID TEMP:
22.00.07 CERSAJEAIA — et o B = = 5;" IL.w)m
01030701 ICIARADURA FORTE 0 2 GOLPES EN PLERTA e 300 . 857 |5 gi
021.03.08 PaTuras] ~ B 5.061.5%
D301 0801 FRAINTURA LATEX D2 MANCS EN INTERIDRES "2 7705 &, 1807 | S/ 1,.392.29
02030302 [FINTLNA LATER Q2 MANUS LN CXTERIORES ™2 108.78 5, 19.29 | S, 209837
7.- |[2DO00)  [PINTURA LATEXEN QILLO PASD m2 6771 3 223|8. 1572.%0
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Municipalidad Distrital de Pautan
Comité de Seleccion
“Qiio del Bicentenario, de la congolidacion de nuestra Independencia, p de la
conmemoracion de [as heroicag batallag de Junin p Apacucho”

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN
ADJUDICACION SMPLIFICADA N 008-2023-MDY/CS-SEGUNDA CONVOCATORMA 02 3

OFERTA ECONOMICA | =

“MEIORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA DEL ESTADID MUNICIPAL SANTO DOMINGO DE 9.-

#n de Obra:
m'"mgﬁm DISTRITO DE YAUTAN  PROVINGIA DE CASMA ~ DEPARTARMENTO DE ANCASH' | ETAPA CUI N7 2488203
N° ITEM PARTIDA UNIDAD| METRADO 10 supToTaL | 10-
02 04 INSTL_AH&)RSWIYMNIAGJA) V. 1186025
11.-  [mer oV DE TIERRAS St 147630
EToio1 0T |DICAVAGION MANUAL DE ZANIAS F/INSTALACGRES SAN TARAS AGLIA =3 200 |- 5308 | W 61358
ST ONDLI:  |NIVELADION Y REPINI DE FONDO Df 2ANIA m 500 §. ELE) EL s
STDIDIE  [FELLEND CON MATEFIAL OF PRESTAYIC NCUICAMA OF APCYO ms 2% S, 14025 | 8 63131
TR [FILLENG COMPACTADO CAIGMPALY. A HP MATERIAL PROFIO CAACLIA =3 130 <. 13,64 | 5 6138
02,08.01.0% E&MNWQNCGMAT!FIM[IIKD[HTI mi 650 S 21% | S 13373
02 04 02 WED DE AGUA Mo 5. 475822
T040300  [SAUDADE AGUA FRIA . FUC - SAP 12" pto 29.00 5/, 10548 | & A17452
ETo200e7 |SUMPMIS TR/ DI TUBERIA PYG SAP DIAVETRD L” CLASE 10 " % |V X7 K2 093,75
ORI 0 [SUMINSTRG DL TUBERIA FVE SA° DUANKTAC 12" CASE 10 m S0 | S 1593 | . 71555
GioAss  [VAIVULAS INTERNAS | 12.- 3 928352
T010307 [VALVULA COMPLERTA DE 1/2° ynd 40 S Ll
RSl [NCHO FECUBIERTO CON MADERA DE Q.30 « 0 08 [ 300 ) Wea | % 3538
SIOR0R03 | CAJA DE REGSTRO D€ AGUA 12°X 32" [ L0 s, 1837 |9 189.27
02.0A.04 P ARATOS ¥ ACCESCRIDS sANTARDS | 13- . 1046734
DEOL0401 |INCOGAD NADONAL CNE PECE ELANCO urd 7.00 s, 32807 | Si 223649
02040402  |LAVATORID SONNET p 700 4. 37852 | S/ 265244
[0 [URINARID BAwES ica 500 s ana |y 1,546 20
TI0A 0404 |FAPELERA LOSA BUANCO und 700 s/, 5443 1 & 38101
(32040405 |GRIFD CHORADO FARA LAVATOKO und 70 5/ 5250 | & 367.50
G204 400 |LLAVE TENWOR ZADORES P/AURNARICS bz 500 S/, 25674 | . 1,253.70
T e L [l IRV PR P
1205 NSTALADICHES SANITARAS (DESAGUE) [ 173-= 7 219489
02.05.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS 7] 111456
[FZEERI01  [EXCAVACION MANUAL DE ZANIKS P/ HSTACACIONES SANITARIAS DESAGUE m3 8.0 sl 510918 547
|mmos  [NVELACION ¥ REFINE D€ FONDO OF ZANA mz 3 8 343 | 8¢ 1143
02, 05,0033 ﬂmfrwcmwmmotmsmmwcﬁuuot APOYC md 150 S/, 14029 | 8/ 5102
- — -
nfiz:: ;:s.‘mccun. ADO C/COMPACT_ 4 FP MATERIAL PAOPIO C/AGYA m 200 ) 1354 | S/ 2728
rens MINAOON DE MATERIAL EXCEDENTE £y A ) 100 [ 215 | 5. 150.50
pranm  auns pedesagu [19. y8 R —
02050201 [5ALIDA DESAGUE DE PWCSAC A =) L1864
—— Fayn v oo 1500 |5, 11| 204155
202 [SALOA DESAGLE DE PYCSAL ' R 7/ — 500 ) Tl —
200200 [SAUDA VENTACION DE PVCSAL 2" OMARJYAN AL AT S oo — — 5
02 05 03 NED DE DESAGUE % 815/ 31324
(2050507 |TUBERIAPVE S4P O & TITGA CoRTe ¥ 4560
G055 JCAMARA OF WPECOON - 408 1&. el K2 54560
GZUS0ALE | CAM DE REGISTAD DF OESAGLE 377 X 367 ¥, 865!
0T |ACCTSORI0S SANTARIS = L N 36911Y 38651
CIC505.01  IREGISTRO DE DRONCE 4° S 29918
02050500 [SUMDERD L€ NADNCE ROSCADD T und 500 20 anley 25038
02050500 | PRLEBA HIORAULICA DE DEAG LT = 300 |3, 24048/ T840
0206 WSTALACIONES ELECTRICAS ® 100 3 Er B 30400
20857 [sAUpas ¥ 568165
02 050001 |ACOMETIOA DOMIOLARIA CONIGJRADION LARGA = - 332404
03 060L02  [SKUOW DE TECHO PARA ALUNBRADO — 100 8. s st 162578
PLORoL [OUON ARATOMAEOR NS BEDL S38E J TUrTRA TS z ;w 54 14281 | 5. 10348
PLOSOLOL  [SaliDs PARAINTERALIPTOR DOBLE o 3 13015¢
PIC60L05  [SALIDR PARA MTE FRUPTOR SIMFLE o A0 L dax12
10602 |CONDUCTORES ¥ CABLES £ 200 ] 0712
02060301 |CABLE ELECTRCD TW AVG MLV 10 14 £ 49655
02080200 JCABLE ELECTRCD Twy AVG WMIOW N3 13 D 3550 ISl 545 |8, 20,53
010855 [ARTEFACTOA DE LUMINACION =z oL s s 29537
0206 0300 [ARTEF. FLOMLCLNTE 2/40W/ (3 26 102 LIc/i0m : 141238
TOA0N07 |LANP ARA DF PARED und B0 S, 18905 | S 1,512.40
C2060303 | TABLERD DE DETRINICION und 200 S 0.3 | V- 75836
2.06 04 POI0 A TERRA o 100 &l 5063 | <. 76069
16fFeccoiol  [surnsTRo T NsTALAG O - — Y 162511
STALGGON LEL S5TLAA PUESTA A TIERRA oo S50 AETTITI ) T
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Municipalidad Distrital de Pautan
Comité de Seleccion
“Qiio del Bicentenario, de la congolidacion de nuestra Independencia, p de la
conmemoracion de [as heroicag batallag de Junin p Apacucho”

MUNICIPAUDAD DISTRITAL DE YAUTAN
ADJUDICAGION SINPLIFICADA N' 008-2023-MDY/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA 024

K OFERTA ECONOMICA fl -

"MEJORAMENTD DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA BEL ESTADIC MUNICPAL SANTO DOMINGD D€ 18-

(Mnuoi‘umm“ m&“::'&d:ﬁg DE YAUTAN = PROVINGIA DE CASMA = DEPARTAMENTO DE ANCASH" | ETAPA CUI N? 2488333
a 18.-
N ITEM PARTIDA UNIDAD| METRADO U SUBTOTAL |
s 29,550.51
20.- SARDINEL EN CAMPO DEFORVG v 4771
m0 OWAAS PRELIVINARES[< -~ 7 2
M0L0T__|THAZO, NVELKOON ¥ REPLANTEQ DURANTE . PROCESD m2 e L SJ oD
9800 MOVIHENTO D TIURRAS — ; 7
ol |DICAVADION MANUAL o o ¥ i SI, i:ii
R0 [ELPANAOON DE MATERIAL EFLEDENTE m3 ERERN ks 2 SJ T
0309 CONCAETO SIMPLE A
EmOL [ (NCOFFADO Y DESENCOFRATO m3 ETFEF I TR :‘, ;:i::
03,0301 CONCRE TO 22175 bg/omd o2 10 & = Q rnsl‘x'.
2304 ANTAS
D3DADL  [JINTADE CONSTRICOCH E=1” - o = - Z rs :::22
o0 ARLA I(Lmu‘:f:;;"ll“‘é [ £6.12
4 91 DBARAS PRELIMI £5{992 . >
TI01 |TRAZD, NIVELACIGH ¥ REPLANTEQ DURANTE EL PROCESO - — = 5’:; :z:;:
0802 MOVIMENTO DE TIERRAS
D& 0z 01 EXCAVALION MANUAL i ‘w_-' 5/, 3:: :: ‘9:2
AmE  |SELLEND CON MATEWALFROFID m3 2l —— T
GAT201  |ELIMINACICN DE MATERIAL EXCEDENTE m3 12 : -
CrT] DEARAS DE CONRE TS SIMPLE - 5 Dot
[340301  [COMCRE 10 QGLDTED PATA OMENTAZIONES MEZOLA 112 » 30K P.G. m3 c.49 5. 26635 | 269
40303 AORADO ee3* =2 aty L0 My as
EE DERAS OF CONCRETO ARMALO s, 515180
04,04 C1 MUROS DE CONTINOON . 5151 8
[SABATI0T | ACERD CORNUGADO Fre 4200 bg/oma GRALG 60 [ 1337 s/, 15| 1,605.17
DADA0I03  |ENCOFRADG ¥ OLSENSCT RADD me #0.40 H 5502 | ¥ 2,216 55
DIDI0103  [CONGRETOf ¢ = 175 kgjem2 PARA MURD DE CONTENOON m3 303 Sf,  a3557 | Y. 131978
D4 (13 REVOQLIES Y ENLLCEDOS ¥, Y61
04 0. 01 SOUAGLE O (¥ A8 RO DE CONTENCION ml 3434 /. 1738 | 5/ 596 83
— TS ) 587,56
ot os.01 PNTURA EN MURD DE CONTENCION CON LATEX LWABLE /™\ m ] S, 1211 | S/ 58756
AT COSERTURAS VAl BV /4 iR & 13,000.00
040701 |CORERTURA O POUCARECHATD Y47 ') 240 5, 650000 | &, 1510000
0108 EQUPAMIENTO 10 [ 7.4600.00
DATIOL  [RANGAS OF SURLENTES und 200 FEE T B 740000
o CERCO PERMETHICO |4 - A48 GERENTE Y. msnw
0581 DBRAS PREUMINARISD G _ L 3,790.88
LD TNAZD, NVELADCN Y HEPLANTEO DLRANTE EL PACCESD 2 D 0
F‘i) MCYVIMIENTO OF TR RRAS - — - - fl .3'?‘“
801 EXCAVACION MANUAL PAZA CZRCO PERMIETAICO m3 €503 S/, ) ;; “: ;'i 'lr]
OSCI53_|CONTE MASIVO OF TERREND % DESMIVEL = W 1o ol 21;0‘:
[P [CONFORMACON O TALUD [LAZG PScieg ~ RS T e
1 LUV NACION DE MATTRIAL CXCEDENTE m3 26067 &/ 1 53 3/ i:@
o5 0 GBAAS UE CONCHETD SAPLE - e
125.00.01 CONCRETO PASA CRIENTO CORRODS CiH-1-10+ 30%PG — ~r = — N 130438
50002 [CONCRETO PARA DADO DE COLUMNAS O ACERD Co1-1. 103050 ) 1347 S/ Taar 3 ';,ooojz
P20303 __ [CONCHETO PARA SOBRECMIENTOS F2wd 75 KG/CMZ =3 TEs s/ 48431 sx' 7101“
05.00.04 ENCOFRADO Y DESENCOFRAD0 € SOEREQOMIENTOS e ’96'“ U‘ e y‘ 9.13?,89
= REVOGUES ¥ ENLLCIDOS : - 2
520t [TARRAILO PRYTACHADO EN SOBRECMENTOS m3 Jasss | 037 ; ;'“;“
030402 IUNTA DE CONSTRUCON £a3® " 2040 w. o e
03 05 CAZPINTEUA METALICA ) . = —
EX TLEDREDONDG D 3° m 860 |4 €361 s: ::::;:
A0S0 [ANGULOS PARA MARTO ¥ ANCLAE DF 2'21°e3/8 ™ 103032 |5 em [, .
50503 [MALLACUMPCA OF ALAMBRE GALY. PLASTIFICADA W10, €00 : LT
295504 SUMINISTRO £ (NS TALAMOON DE ALA 3 = kil 2 3 3 = AL 2 g
L . d ' J 3R
=5 BT ALAMBRE DE PUAS |3 FILAS) - 800 | &2 628 | 5/, 212264
50607 |PNTURA [N SOBREGNATHTOA GoM LATEX LAVASLE = Y FARE T : ,:";\;
050607 [PNTUSA EN MARCO Y ANCLAJE DE ANGULO D8 3%1/8 m 101952 |5 1668 ] 5. w.;yrrsx
26.-[050605  JANTURA EN COLUMMNAS TUBD CROULARCEFG A 3° m 863 | 5. 15:?; v R
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Municipalidad Distrital de Pautan
Comité de Seleccion
“Qiio del Bicentenario, de la congolidacion de nuestra Independencia, p de la
conmemoracion de [as heroicag batallag de Junin p Apacucho”

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN 0 2 5
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 008-2023-MOY/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA

T 27--
OFERTA ECONOMICA |

“MEIORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEPGRTIVA DEL ESTATYO MUNICIPAL SANTO COMINGO DE 23
{A DE CASMA ~ DEPARTAMENTO TE ANCASH" | ETAPA CUL N¥ 2488593

CooAratacin de ejecudén de Obra L
GUZMAN CEL DSTRITO DE YAUTAN - PROVING

PARTIDA UNIDAD| METRADO | PU susTOTAL | | 29-
N* ITEM
7 15,141.30
30.- b6 PUERTAS 5 o 5.083.5%
601 PLERTA DE INGAFSO PRNCITAL o il
B30181 | WOAMILNTO DE THRRAS — =30 Y. sanls. 14830
06010121 |EXCAVAOON DE ZA2ATA i T o o [¥7]
010100 |RELLENG CON IATERIAL PROPI - 120 [ 215 | 5/ 582
DROL0I M |EUMNACICN D& MATERIAL EXCEDENTE m3 = = 08
%0102 DBAAS D CONCRETO SIMPLE = 750 o 3154 ] 8, L
CeC100 0] [SOLADO e<2' S/. 20158
e oLoL CBRAS DE CONCRETO ARMADO 4. TiRAY
06010301 |ZAPATAS — 00 7] =10l B8 50759
0% 02.05.00.01 |CONCRETO 'ea 210 kgfom2 800 5/ 753 | S 21084
o D103 01 03| ACEAD CORRIOADD FY» 4200 k3/cm2 GRADO 63 - o 16045
DSO1EICE  |COLUMNAS = oS 5. sl 315.78
553 03,52 03] CONCRETO Tew2dD kgfem - L8 G 7.5 | & 61595
[56.23 793 £ 01 | ACERD CORRIGADO FYs 4200 kg/om2 GFADO 60 £ ) s/ 55.12 | S/, 424402
60100 02 03| ENCOFRADO Y DESENCOFRALC 2 - o ) 213639
808 04 CARPINTERIA METAUCA
TROLDADL |SUMINSTRO & INSTALACICH OE PORTON METALED L J fio V‘ ”?07:(: S&’I szz
DROI0A02  |PINTURA EN ESTRUCTURA METALICA L 2% = W 43338
80105 REVOQUES Y ENLUCIDOS 5366 y. 413.18
D601050L  [TAARAED COLUMNAS 2 s - \.. 194,28
060198 |PAIURA 2
(5607 060% _[PHTURA EN COLUMNAS e 21 L/ R L i
0602 PUERTA DE INGRESD AUMILIAR > R
(362301 |MOVIRENTO DE TIERAAS 3. L2
R OI010¢ |EXCAVACION UG ZAPATA m3 5.8 ¥ B0LY. Il
3030501 [RELLENG CON MATERWL PROPD m3 324 IS ASLY S, i
0602001 |FUMINACION DE MATERAL EXCEDENTE ™3 162 s/ 2150 . ErE)
06.0) 62 DAAAS OF CONCRETO SIMPLE . 12111
amiian - oL e ™3 384 S nly 11111
%0103 |CERAS DE CONCAETO ARMADD Y. ).42843
M 0101 [ZAPATAS L3 Lin
0.0 03 0101 | CONCRETO F £2210 sem2 m3 154 CAT ] 7aLse
08.00.0.01.02 | ACERO CORFIGADOD FY= 4200 kge=2 GRADO 60 g L300 3/ 753 | S/ 36144
06.00.2A 07 COLUMNAS ¥. 2285.2%
06.03.03.02.03 [ CONCRE TO Fiee 230 kg/em m3 061 s/ 507.53 | §/. 32963
05,02 03,03 03[ ACERO COARUGADO Fr= 4200 bg/tm2 SRALG 80 g 157,84 5/, 743 | 57 118834
06,02 03.02 03 [ENCOFRADO ¥ DESENCOIRADD m 1428 5/. 5512 | 5/ 787.11
06 0204 CARPMTERIA METALICA 79 & 5331.53
CE03 0401 [SUMMISTAD E INSTALACION OF PORTON METALCD/ [ wnd 300 & 170000 |5, : 0000
05020402  PNTLISA EN £STRUCTURA METALICA M) ml 1300 5 1781 s/ Izsl.ss
0% 0205 REVOCAIES ¥ ENLUDIDOS /7 (& < 63D
6020501 |FARFAED COLUMNAS A e s ) 1050 ) =Y ) 633
uunmf piNTL2A | S 1= o 2% : 3/ 27038
06020500 [PINTURA EN COummag Yuma M CERENTE mi 1050 3, 2575 8. 038
ot SISTEMA LE RIECO POR ASPERSION s/ 3582613
7.0 OBRAS IMELMINARES] =94~ 7R BAAS
70101 TRAZO, NIVELACION ¥ REPLANTEO DURANTE EL MOCES0 " .10 S/, e B0
or o DEMOUOONTS, DESMONTALLS ¥ NESANE [ .'_lm‘(l:'
) CEMOLICION DE MURGS EXISTENTES, RESANE ¥ EUIMINAGON Of MATERIAL
PROVENIENTE O OEVCLICICHES ¥ oo {8t 200000 | S 200000
7 MOVIMENTD D€ TIEARAS v 5 E89.56
= EXCAVACION MANUAL 3 49,78 s/, B 2 253760
0703.03 NVELAOON REGO Y AP50KADO -2 14962 4. 17535 263032
07.01.01 ELIMINACION DE MATERWAL EXCEDENTE ] 1456 SY. 2150 | §. L64
0704 QBAAS DE CONCRETO SIMInE s/ 1,893 3%
075403 ENCCFRADO ¥ DESENCOFRADD m2 2 73 55,02 | 5 123483
07.04 02 CCHZRETO FC=175 hgfem? m3 36 /. aps3L i 65866
33 97 08 FILTROS 5, wn
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Municipalidad Distrital de Pautan
Comité de Seleccion
“Qiio del Bicentenario, de la congolidacion de nuestra Independencia, p de la
conmemoracion de [as heroicag batallag de Junin p Apacucho”

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN 026
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 008-2023-MDY/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA

34.-

OFERTA ECONGMICA :

contratacion &2 elecudién da Obira: "MEICRANIENTO DF LA INFRAESTRUCTURA CEPORTIVA DEL ESTADIO MUNCIPAL SANTO COMINGO DE 35.-
GUZMAN DEL DS TAITO DE YAUTAN — PROVINGIA DE CASMA ~ DEPARTAMENTO DE ANCASH® | ETAPA CUL N¥ 2485393

N ITEM PARTIDA [uosg| merRapo | P susTorAL | | 36
37.- |V5sm FILTRD DE MATERAL SELEC ONADD FEDRA DE 112° -3 0,50 82, 11584 | S 51.77
¥ 2708 ESTRUCTURA METALICA . 129473
07.06. 01 INSTALACION OE TAPA METACADEQGOX D60 m und S 00 8. 15895 | 3. 3,394.75
o207 RSVOQUES Y ENMUCIDOS [7] 118077
07 0701 TARRAILD DE MUROS INTERCRES ¥ EXTERCRES m2 2240 & B B2 136077
37.08 VALVUILAS ¥ ACCESORIOS . [
o7 o 01 SUMINSTRO £ NSTAADON DE HORANTES und 5.00 . 12137 | 3. 606.8%
07.08 PINTURA . $A7.90
070503 FINTURA ESNWLTE EN EXTERORES m2 2140 </ 1446 | 5/ 547.50
07,30 [INEA DE RILGO & 5,332.10
7. 20,01 UNEA DE REGO wid 500 §f, 107842 | S/ 539210
0713 OPFRATIVIDAD DF CUMTO DE S0MBAS PARA IIEGO 5. I AIRES
071100 SUMINSTRO £ (NSTALAZICN O 2 SLECTROEOMBAS DL 1P gt 100 8. 635593 | 8. 6,355.93
071300 VAN TENIVIENTO ¥ CAUBAAZION DE SETIMA HDRALLKO [ 100 5. LBAA0 | S 1,864.40
07.11.03 [SLMIPIS THO E INSTALADION DE AUMENTAZION OE SUVINSTRO I 100 o,  279%6L | S 2,756.83
07,31 04 PUESTA EN MARCHA DE SSTEMA ELECTRIO £ HIDRALLICD o bl S/, 110169 |5 1,101.63
3112 (CORAS DC AT k) 800,00
73101 TOMA LATERAL urd 100 /. 230000 | S 3500.00
or12m DESEAENADOR CON YERTEDERD und 100 y. 5300009 5,300 00
08 [QUPAMIENTO Y CAPACTACONES [ 1,360 00
0304 EQUIPAMENTO PARA ESTADO o 100 [ 360.00 | &V, 3000
(0307 [CAPAGITAGICN EN DPZRACION Y MANTENIENTO o> L %/, L0000 | & L0000
= IMPACTO AMBIENTAL| 36.- [ 1,500.00
03 0L PLAN DE MIDGACION (PAMAY 4 100 S, 150000 | 5. 15000
10 DBAAS EXTIRIONS [ 43 43025
e %\Dfmgu%‘c;tg::um DESQUINCHE FEFINE Y PENADO EN = Yiasa 9 o B 131558
iai :’E:::mngbcowacruenmwum ENTRADAPRINCO AL DE, CESCO m3 7720 v ) L7 219929
1003 (CERCD METAUCO EN ASCINA m 76.50 S, 81100 ]Sk 279150
1004 LIMPEZA Y MANTENMIENTC DE PSIINA b 100 § L0000 S 150000
P NWELACION Y CONPACTADO EN BASE DF AFIRMADD Es0.10m CEQURO 2 ) 1256380
P PSTAATLENCA m 100850 | 8 128
ll:m ::r';;?:(mmg ¥ 261291
1102 EQUIPOS D€ PROTECCIGH D1V - 100__1¥. TAONO0 1Y, 44000
ECOON NIV OUAL und 2000 & 43000 | 5/ 560000
L DEMARCAGON DE CAMPO DEPORTIVD 5 -
B MONITOREG AAOLEDLOGY0 - Lr U £ 3 20120
— (L 100 s/, 600000 | 5. & 000,00
1 otal costo directo [A)
2 GASTCS GENEHALES §. 532473639
D1 Jossos s
2.2 Cartos Varlables S/ 230 | 40.-
Teeal y WIWDaq _
2 Utiidad ey 33,300.00
: 93ma1 | 42.-
SUBTOTAL (A+8+<) :
‘ [ S/ smyara7
: Monto Totsl de ls oferta S 30327449
8. nmies|44.-

PRIETO
. N" 41362664
TITULAR GERENTE
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Municipalidad Distrital de Pautan
Comité de Seleccion
“Qiio del Bicentenario, de la congolidacion de nuestra Independencia, p de la
conmemoracion de lag heroicas batallag de Junin p Apacucho”

Indicio razonable de haber mediado consulta, comunicacion, acuerdo, arreglo o
convenio con el postor CONSORCIO ESTADIO DEPORTIVO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN 029
ADJUDICACION SWPLIFICADA N* 008-2023-MDY/CS-SEGUNDA CONVOCATORA

OFERTA ECONOMICA [

contratacide de sjecucidn de Obra: “MEJORAMENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA DEL ESTADIO MUNIOIPAL SANTO DOMINGO DE 5 _
GUZMAN DEL DISTRITO DE YAUTAN ~ PROMNCIA DE CASMA ~ DEPARTAMENTO DE ANCASH® | ETAPA CUI N2 2484353

N® ITEM PARTIDA UN METRADO PU SUB TOTAL
m DBRAS COMPLIMNENTARIAS S 7,723,400
Wl CHRAS PROVISIONALES & 7.325.0
oLoLOL (CARTEL GF OSAA 26052 40M und 100 . 55000 | 5/ 35000
oroLaz MOMLIZACON ¥ DESMOVIUZACION DE EGUPOS ¥ MAGU NARAS gk 100 5. 450000 | 5. 450000
010403 ALOAINER DF CFCINA Y ALMAZEN DE O2RA mes 250 £ 80000 | %/, 3.000.00
020104 INSTALADION PROVIEIONAL O ENERGIA ELECTRCA mes 2% 5. 150.00 | W, 37500
o2 VESTIDORES 3/ 164,050.72
20,01 DBRAS PHELMINARES] 5.- 5. 21165
02 0L0L TRAZO, MUELACION ¥ SEFLANTED DURANTE £L PROCESO m2 7585 5/, 279 | 8. 21165
0204 ESTRUCTURAS o, 22318.05
W01 [CONCRETO ARMADG | &.- 5. 231809
[mamim  |waas ) 772314
027520901 01| ACERD COFRUGADO F7= 4100 hg/ema GRADO €0 [ srar | & 1 81545
327232305 03| ENCOF RADO ¥ DESENCOF RADD m2 1667 s/, 5532 | 5¢ 91845
22000101 G} CONCRETO f c2210 kg/om2 = 320 [T 1,928,84
a0z oL02  {LOSA ALIGERADA 2 14,554.91 s
22,02 0162 01| ACEAD CORIUGADO Fyz 4200 kgloma GRAOD 60 [ 5218 8. 753 | &, 348022
02 02 0102 02[ENCOFRADO ¥ DESENCOFRADO ml 66,62 S/ 5512 | S 367205
02.02 DLO2 03| CONCAETO Fe=2 10 kgScm2 m3 600 . $0759 | W. 304854
203 04 02 01 [ADRLLD HUECD DE ARCILA b & L5 om PARA TECHO AGERADO urd 63318 /. 680 | 57 4,397.06
0303 ARCUITECTURA S/ 5,780.23
03,0301 MLROS ¥ TARIQUES s/ 855419
i MURD DE LADRLLO PANDERETA (21040.1240 24) AMAREE CANTO o %9 o xoele 286154
[MORTERD LS JUNTA LS om,
ROI0L0Z  [WLAD DE LADRLLO K X.18 MUECDS, ASENTADO DE SOGA md 16.9) S, 14132 | 84 2,59235
02OS0LO3  [BANCA D CONCRETD (0,631 30) ud 100 & 0000 | S/ £00.00
03 000108 [BANCA DE CONCRETO (0.6504.73) usd 100 & 330000 ]S/ 1,200.00
27030005 [BANGA DF CONGAETO (0 8542 20) und 100 <L 20000 |5/ 200.00
23230106 [EANCA DE CONCRETO [0£542.18) od 100 7 30000 | 5, 800,00
SIS T AEVOQUAES Y ENLLODOS 7] 21,069 53
02030103 [TARRAJEO FRIVARIO RAYADG (MOAT [AQ 1:5) e 17336 T T K N E8528
02000202 [TARBANKO EX MURDS WTERIDRES IMORTERD 4:5) m2 77.05 S/ 3543 | 51, L72988
::z: :::::g;ti‘a:::xmunmmsso 15) ml 108.78 S/ 4064 sl' 5399 84
01CIC1E  |TARRAIED DF VIGAS =2 2600 S/, S3.66 | 5. 135,16
02010205 |TARRAJED O CELORASD o2 L Y G 53650
— me 67.71 . 6301 |4 436641
02030207 [VESTIOURA DE DERRAMES m BLI0 8. 2255 | . LA 16
02.00.0) Mﬂsvn'.mmlc,l 5.- 5,; ‘:”" ~ e/
S _JCONTRAPSO DE & m2 6369 |5/ Itz T
(2290107 [#150 CERAMACO DE ALTO TRANSITO ANTIDESLZANTE 0 ASrmadl A5m) ma w0y s/ ' e
0030308 [PIS0 8 CEMENTD PULIDD — STor & ;:ﬁ?; ;’ :r.-rs,
020304 2OCALOS Y CONTRAZOCALDS : : . 248421
2030621 [CONTRAZCCALD DE CEMENTE PULIDO hes0 m ¥ 33,153.10
2080660 [70C n m 9,78 SJ. 2011 | S 795,88
ALD ENCHAPE S CERAMICA 40%40 OV COLOR = 17338 RS} I TE
2000403 | CONTRAZCCALOENCHAPES CF RAWACA J0YA0 C7, He0.30M m 1860 ] x: 6 | 5. . af
(3 D0KC4 IMESA DE C A REVESTIDO CON CERAMICOLAYADERD und 200 : 1 2 -
9 0305 CARPINTESA DE MADERA S 150000 ss.; 360000
0203 £ ACAD z 32839
R m e 1w wowly s
. - m2 63 &Y. 313865/ 197543
020306 CARPINTERIA METALCA = n'm =
2030601 [VENTANA DE MAACD DE ALIMINKD -
03 0R  [PUENTAS DE V3R TEMPADD RO B o m 100 4, 1sees|s) 55532
02,0007 CERRAJERIA - =2 1395 S 80000 s/( 116000
PIOLOTA1  |CERRADUSA FORTE OF 2 GOLFES EN ~ K 29691
— Muvﬂ'&' 2 GOLPES EN PLERTA ) 0 = s ?' e
/ 50535
Zij:ow PINTURA LATEX 02 MANGE EN INTERIDRES ml 77.05 [ 1807 | 5. 1.(:-;;:;
7- nxna:§; :::-Lu‘:‘AM L% EH EXTERIORES m o8 s/, 1920 | §/ 209837
2 INTURA LATEX EN CIELD RASO P AT v T ST
romivg
Wiguel 7 .
Represartanie Comun
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Municipalidad Distrital de Pautan
Comité de Seleccion
“Qiio del Bicentenario, de la congolidacion de nuestra Independencia, p de la
conmemoracion de [as heroicag batallag de Junin p Apacucho”

MUNICPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 008-2023-MOY/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA 030

OFERTA ECONOMICA e Js.-

contratacién de eRoucion de Dbra: "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA DEL ESTADNO MUNICIPAL SANTO DOMINGO DE 9.-
GUZMAN CEL DISTRITO DE YAUTAN ~ PROVINCA CE CASMA - DEPARTAMENTO DE ANCASH § ETAPA CUB N¥ 2486393

N ITEM  PARTIDA ' UNIDAD| METRADO |  PU SUBTOTAL |10
11.-[5% NSTAUAGIONES SANITARIAS [AGUA) [ 1786725
2 D4 U1 MOOMIENTO DE TIERRAS . 1A7%.16
D2080105  |EXCAVADION MANUAL DE ZANIAS P/INSTALAOONES SANITARIAS AGUA m) 1100 5/ 5109 | S/ 61308
02040101 |NELACON Y REFINT DF FONDO DE ZARW =2 8.00 8/, pESEES 20.64
40100 |RELLEND CON MATERIAL DE PRESTAMD INCL/CAMA CE ASOVD -3 430 8/ 1029 | . 53131
D oAL0h  |NELLENO COMPACTADO C/COMPALT. & HP MATTRIA PACPIO C/AGUA m3 450 /. 164 | S 613
(040105  [ELIMNADON D€ MATERLAL EXCEDINTE mi 650 5/, 2150 | % 13375
20400 WED DE AGUA FRA 5/, 4,794 77
02040200  JSALIIADE AGUAFRIA - PVC+ SAP 12" o 23.00 8. 10948 | & 3,17452
02040100 |SUMMNISTRO DE TUSERIS PVC SAP DAVETRO 1° CUASE 10 m 250 <. 398 |V 893,75
BIOLO108  [SUMMNISTRO OF TUDERIA PVC SAP DAVIETRO L2" CLASE 10 m 4500 5. 1593 | & 71355
oz o0 m (WALVULAS INTERNAS |19 _ 8/, 97953
030501  |VALWULACOMFUERTA DL 3/3° urd 400 s/, 10575 | /. 41500
Eﬁum NICHO AECUBERTO CON MADERA OE 0.20m «0.08m ois 300 5. 10842 |3/ 32526
02040303 JCAIADE REGISTRO DE AGUA 12" X 12° (22 100 /. 13927 | /. 18927
02.54,04 APARATOS ¥ ACCESORIOS SaNmamios | 13.- s/ 10,467 34
AALT | INDDORD NADIONAL ONE FIECE BLANCO und 70 AT E 129649 :
2080657 [LAVATORIC SONNET pe 7.00 A 265244
204003 [URNARID BAMEI oea 500 S amaa|sk L8620
OA0408  [PAPELERA LDSA BLANCD und 700 S/. 5443 | S/, 14101
2040408 |GRFO CRCMADO PARA LAYVATORIO und 700 S/, 5250 | 5/ %7.50
I040404  |WAVE TEMPORZADORES ZAUANARICS o 500 5/, 25674 | & 1,783.0
< INSTALACICN DE T £ LLEVADO DE AOTOPLAS DE 150001
el Fﬁo'ﬂ'ffc'g:i ul:vcfvvuwmro: urd 100 | S 23000014 210000
0209 NSTALADIONES SANITARIAS [DESAGUZ) | &%= /. 2154 83
020803 MOVIMIENTO DE TERRAS S/. L1456
2.0a.0101  |EXCAYACION MANUAL DE ZANASS P/INSTALACIONES SANITARIAS DESAGUE m3 250 /. 5109 | S/ 43427
20259100 INWELADION Y REFINE DE FONDD DE ZANM ™2 3.0 8. N ES 1145
[F7555700 [N e CON WATIRAL D PRESTANO WEUAR D€ AP010 m3 3.50 §f. 109 S, 49102
02080104 JRELLENO COMPACTADO CACCMPACT. 4 MP MATERWAL PROMO C/ASUA m3 200 &/ E1E 2728
02030805 JELIMINACION DE MATEHAL EXCECENTE ™ 0 e TER £ 15050
020803 SALIDA DE DESAGUE [ L= < S
ek ¢ [SALIDADRSAGUE D€ PUDEM, &7 o 1500 | % 16|, 204155
OROS02.00  |SALIDA DESAGUE D€ PV SAL 2* = S0 m el T
02050000 |SALIDA VENTILACION DE PVC-5AL 3 oto 200 m Tl £ S
01.05.00 RED DF DESAGUE “ —
ROSMOL  [TUSERAPVCSAP 0 4° ;
ET CAMARA DE INSPECOON - 2000, R e :’r :::o
0401 JCAIA T ) 1
020505 hmz:“ﬁi::?,o‘;z%! ILXM nra 100 8 38551 | 32691 —c
ROS05.01  [REGISTRO D Ss0NCE & V. 21959.18
RO | SUMIDERD DF BSONCE ROSCADD 2° : 1:: &; 2173 | S/, 350 58
50 [PRUESA HIDRAULICA OF DESATUL o S 1048 |8/, 2404 80
200 INSTALACIONES ELTCTRICAS L 5. 3umle F0A00
proem  Jswoas S 368165
02060000 JACCMETIDA DOMIOLIARIA CONFIGLRALION LASGA S/ 5,524 4
02080102 [SALIOA DE TECHO PARA ALUNTSAADO g 100 CAFTTE ] £ 262578
(2050003 [SAUOA PARA TOMACORRIENTE BIFOUAR DOBLE ) PUESTA A TIERRA :: :g: Z :::l :I, 3'"2"
2050103 [SAUDA PARS MTERFUFTON CODLE - e > 2. L0052
PLOSOLOS  |SALDA PARA INTERRUPTOR SIMPLE o s 8 11203 | 5/ 431
0602 [CONDUCTORES ¥ CABLES 2B S:/ 271
O, o L ral a5
oo o e T e e N 1 A
G MOVIN® 12 ~ Ty 7 B —
03 0603 ARTEFACTOS D€ ILLIMINACION
RORO30L  [ASTEF FLOMCENTE 2/43% (3 0K JOSFELIC/507 = 5 S/ 203255
2060302 |LAVFARA DE PANID e — :’ :gg: z LS::‘J
Q060305 |TABLERO D€ DISTRIS CON o = = )6):6' sf. 259.85
R.08.0¢ POZO A TERSA - : . 260 63
e B Y 2 Y od 0 |3, 1@ : ;::g;:
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Municipalidad Distrital de Pautan
Comité de Seleccion
“Qiio del Bicentenario, de la congolidacion de nuestra Independencia, p de la
conmemoracion de [as heroicag batallag de Junin p Apacucho”

UNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN
rNUDOCACIDN SIMPUFICADA N* 008-2023-MDYICS-SEGUNDA CONVOCATORIA 03 1

=Nt e 17.-

5% OFERTA ECONGMICA =

MLORAMENTO DF LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA DEL ESTADID MUSIOPAL SANTO DOMINGO DE 18.-

contrataciéa de ejecucidn de Obra: N
GUZMAN DEL DISTAITO DE YAUTAN — PROVINCLA DE CASMA ~ DEPARTAMENTO DE ANCASH | ETAPA CUI WP 2423353
crrano | pu susTotAL | 13-
NOITEM PARTIDA | V1e0AD) M
- — . . 2559085
20.- s SARDINEL EX CAMPO Ir"‘-""\‘o . 427.71
B o103 OARAS PRELIMINARES |99 _ =1
03,0203 TRAZO, NVELAQON ¥ REPLANTEO DURANTE (4 PROCESD m2 T 5 — Z £0 83
= MOVARENTD Dt TIERAAS = T 3272 - 344,18
o EXCAVACION MANUAL
mi FERE] 5/ 2150 | S/ el
o 02 02 ELMMNADION DE MATERIAL EXCEOENTE Y 1835531
0303 CONCRETO SIMALE
- I B2 17,21358
0101 |ENCORRAO0 Y DESENCORRADD m2 A28 IV -
pec) 1920 s/ 48431 |, 1119533
S CONCRETO f'c=179 kglomd m 7936
04 JUNTAS
0 gas | s/ 17936
GI0901  |ILTITA DE CONSTRUGION Eat - 1200 33 ) 78,610 00
) AREA TECNICA O DE SUPLENTES 612
ol DARAS PRIUMINARES] £ -~ = =
A0 ; : 1K .12
o {7730, NIVELADION ¥ SEFLANTEQ CURANTE ELPROCESD m 27 |9 z = —
DADS NIOVIMIENTO OF TERRAS
: : S/ 43030
GAGIO:  [EXCAVADION MANUAL m ',s;'; 11, ,i:i O3 956
[R0101[RELLEND CON MATERWAL 9070 m —Tw e 7T
[Tior |ELMINADION DE MATERIAL EXCEDENTE 3 L : = T
o m OURAS CE CONCRETO SMPLE
- TS . 2369
OO |CONCRETO OO.OPED PARA CIMENTAGONES MEZCLA 1:12 ¢ 3% P.G. ml 083 Ss/r 2:»2 : ——
020102 [50LAD0 ee3 ml 1819 . SI —
Gaod CRAAS DE CONCRETO ARMADO - s.mm
04 04 51 WAURDS OF CONTENCION 3. .W T3
(03040001 JACERD CORRUGADO Y= 4200 kifem2 GRADO 60 2 PEES T B2 153 ;’ ;2;‘)
04040000 [ENCOFRADQ ¥ DESENOOFRADO ml 3220 N 2512 | . <
0400103 [CONRETO e = 175 kglom2 PARA MUSO OF CONTENOON 3 303 £ 43557 | &/ 131578
e REVDGIUES Y ENLUGDOS S 3%8)
o4 0501 SCLAQUIED DE MURD DE CONTENCICN ml 3434 S/, 17.38 | S/ $9683
EX) PINTURAY 23 .- 9. 357.54
24,06 04 PTURA BN MURD DE CONTENQION CON LATEX LAVASLE 2 3434 5. 1718 | . SEr.58
AT COREATURAS L) 18,000 00
c4.01.00 ICOBERTURA DE POUCARBONATO gt 200 5. 650000 | % 13,000,00
0408 EQUPAMIENTO [ 7,500.00
0408 03 EANCAS DF SUPLENTES und 200 S, 380000 | 8. 760000
s CERCO PERWVETIICO | 24 - 5. 150,580 92
%31 ONRAS PREUMINARES]S & _ &/, 3,790 83
ZEE o -
g 1 TRAZO, NIVELADION Y REPLANTED DURANTE EL PROCESD m2 135374 | & 23| . 3750 48
05 & MOMMIENTO O TIERRAS s/, 1457331
030200 | CCAVACON VANUIAL PARA CFACO PERIETRICD ) TR CAETT ] 247658
o 020 (CORTE MASIVO DF TERREND EN DESNIVL =3 24716 /. 8b s." ¥ 75, T =
050203 CONFORMACION DE TALUD [LADD PSCINA) ooy W% y' o y' 1 s
0% 02 04 LLIMINACION DE MATERIAL DXOEDENT E m¥ 26067 /. 2150 yr s.swrl
0503 {BRAS DE CONCRETO SIMPLE 3 8. S
18,266
05 03 0L CONCRETO PARA CIMENTO CORRIDOS CH-1204 S0%PG my 33129 §/. 17037 | &, 9;):1;:
B CONCRETO PARA DAOD DE COLUWAAS DE ACLRD CH-3 L0 30%PT m3 1047 Y. 10sT| % 310112
05,03 03 CONCRETD PARA SOBRECIMENTOS FealTs Fa /G2 my 14.73 S 48431 y' T
20204 TENCOTRADO ¥ DESENCOFRADO DE SOBREGMIENTOS = ST R CTY 2 Y
5,04 AEVOQUILS ¥ ENLLIODOS . 7, e
- ) 637 65
ey TATRA/EQ FROTACHADD EN SOBRECIMENTDS ™2 24555 [ 0.32 :JI 7«5’ 8
05/04.01 ILUNTA Dt CONSTRUCOON [=1" m 1040 5/, 944 SI. szls-a
505 CARPINTERMA MLTALICA s;v $005,159.28
1UBO REDONDO @ 3 —
m A68 60 S) 051 | N 3261925
03.09.02 ANGULOS PARA MARCD Y ANCLAX OF 2%2°08 m 101532 S, 3639 | S/ T2
) AMALLA OUVPICA DE ALANDRE GALY. PLASTW.CADA N'10, COCOS 2v2 m2 567.32 ) 55.9¢ | 5/ 5:'54 68
05.08.04 SUMINSTRO [ INSTALAZION V] = ] :
33 PINTURA SELAVBAE CE PURS D LAS) ] EECIY /. 628 | 5/ 212164
0801 PINTURA CH SOBTE N JEELS M)
CAENTOS CON LATEX LAVABE ™ 24555 . 17.11 | 8. 420136
A PINTURA EN MARCO ¥ ANCLAJE DE ANGLULD DE 20178 m 10183 s/ 1661 | &/ 15931{9!
26 F5%m PNTURA EN COUUMNAS TUS0 ORCULAR DE Fra 0 3 m 25850 4. 1597 | §/. 7&83'54
Dl
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Municipalidad Distrital de Pautan
Comité de Seleccion
“Qiio del Bicentenario, de la congolidacion de nuestra Independencia, p de la
conmemoracion de [as heroicag batallag de Junin p Apacucho”

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 008-2023-MDY/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA 032

i T -

“MEIGRAMIENTO DE LA INFRATSTRUCTURA DESORTIVA DEL ESTADKD MUNICIPAL SANTO DOMINGO BE 28

contratacién de epecution de Obra:
GLIZMAN DEL {STRITO DE YAUTAN — PROVIKCLA DE CASMA - DEPARTAMENTD DE ANCASH" | ETAPA CLI N2 2438393
3 A > 22N | . ~ 29._
femem PARTIDA . UNIDAD| METRADO | PU. o e
3017 ~—7 S. 15 :f’ o)
" [os FUERTA OF INGRESO PRINOPAL £ SOsa 3%
260101 MOVIMENTD DF TIERZAS . 140.12
TCOL0L0L | EACAVACION DE ZAPATA m2 250 S/ Sa.a0 | 4. 148 50
06010501 |RELLEND CON MATERWL PROFIO m3 129 [ 451 |8/ 582
TEo1OL00  |ELMINACION OE MATERAL EXCEDENTE m3 120 5. | Y. 1530
080402 CONAS DE CONCRETO SAMPLE S/ s
56010001 [SOLADO a=3" m2 200 </ D 8 L
Eoios | |OBRASOF CONCRETO ARMADO o 107438
DROTONDI | ZAPATAS . 11843
060308 03 04| CONCRETO Fra2 10 kw/em2 m3 100 5/, 50759 | S/ 0158
515301 01 | ACERD CORMUGADO FY= 4200 ba/cm3 GAADO €0 " 2800 [ 753 |« 21034
TE0L 0L |COLLAANAS 3 1,015
06 01 03 0208 JoONCAETO f o= 10 bfomd m3 063 8. 50759 | &/ 1378
251 05 0153 | ACEAD COMULGADO #Y= 4200 kg/em 2 GRADD €0 g 2150 &, 753 & 63595
=5 1 00 00,00 | ENCOF RADO ¥ DESENCOFRADO =) 7.70 . 5512 | &, aa
DR 0104 CARPINTERLA METALCA ¥ 233635 3
SRCIDED) | SUMNGTRO E ING TALACION DE PORTON METALCO und 100 §. 1700 |3/ 170000
I TACT  |PINTURA EN £STHLCTURA METALICA =2 2150 5. JUC B 43635
Teoins | |REVOQUES ¥ ENLUCDOS ¥, 41118
[(R01R0L | TAMRAED COLUMNAS m2 7.0 S/. 5366 | 3. A1
065.03 08 PINTURA 5 19824
60108 0L  |PINTURA EN COLUMNAS m2 N 8/ 1575 | 5. 15828
0802 PUERTA DE INGRESO AN S/ 10,071 %9
06.02.01 MOVIMIENTD DE TEERRAS . 357.13
06030808 [EXCAVACION DE ZAPATA m3 538 $i. 540 |8 0788
06020507 [RELLEND CON MATERAL PROFID m3 3.2¢ 5. 451 | 5. 1461
06020101 JEUMINAGICN O MATERIAL EXCEDENTE m3 152 (73 nsoly. 3423
000262 OBRAS DE CONCRETO SIMRE s/ 12101
e poUR0esT 2 3 |& msals [FTYT
::,:;o DRRAS D CONCRETO ARMADO o] a4
2. 1
06.02 03 01 01 ;::C':mrmm Yacmz 3. 1,14313
0802 03,01 02| ACERD CORRUGADO Frr 8200 hgfemd GRADO 60 m3 154 S/, L0759 | §/. 78153
DR03 0107 |COLUMNAS —~ ) SR00 5. 753 | & 361 44
06.02.05.92 91 |CONCRETD fer2 10 sglem2 m3 0.61 [ 507.59 :,/ zz; s
5 553 3| ACEAD CORTIGADE FY= 4230 Felem? GRADD B0 M T - — =
53,5353 53| ENCOFRADD ¥ DESENCOF REDD L 3. 7.5 | 8 116854
0=2zoh | CARFNTEMA METALICA — L g Saz) . Ui
0020403 [SUMNGTAO [ INSTALACION OF PORT Y. 533153
05020402 [PINTURA EN ESTALIZTUSA METALCA ol LR uns 3100 &, 1000 |% $,100.00 2
A 0208 |REVOQULS ¥ ENLUDODS i B2 s I 33153
06020501 |TARSAKEOD COLUMNAS ¥ 563.63
osoaos  fmnTuea | 3T G 1050 1% 9365 | 5 6343
06020500 [PINTURAEN COLUNNAS v 270.38
a7 SOTEMA DE RIEGD POR ASPERSION L 1050 Y. 3573 | . 17038
07.01 CBRAS MEinenaREs] £ S 1952613
| TRADD, MVELACION ¥ SEPLANTED DIURANTE ELFROCESD - s/ 64.45
aroe DEMOUOONES, DESMONTAIES Y RESANE 310 £ 119 S 64,45
sy [PAMORDE MMOS DANINNES, AEFAR TIABIACIN DEMATRRAL = 2000
TE DE CEMOUDIONES Eb 100 S 200000 | S 200000
0703 MOVIMIENTO DF TIERRAS
o701 EXCAVACION MANUAL 2 S AK3.54
T NNEAGON RGO ¥ AeTones rz 8373 8. 3372 | S 295760
TN TS [EDVINACION D WATERIAL ENCLDLNTE — Mos2 RS, 1758, 268051
o7.08 DHRAS DE CONCHETD SMPLE _— e -2 2150 1S 32164
PT04 01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADD ) 185335
GTOR02_ [CONCRETO Pes1)S hgloma o2 ni |, 5512 [ &, 123463
33.- = FATROS =3 13 S/. 48431 | &/ 65546
S/ 57.77
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Municipalidad Distrital de Pautan
Comité de Seleccion
“Qiio del Bicentenario, de la congolidacion de nuestra Independencia, p de la
conmemoracion de lag heroicas batallag de Junin p Apacucho”

RUSIOAOEL A,

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN 033
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 0082022 M0Y/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA

[ OFERTA ECONOMICA 3 i =+

contraTacion de epcucidn de Cbra; MAEIORAMIENTO OF LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA DEL ESTADIO MUNICIPAL SANTO DOMINGO DE 35.-
GUZMAN DEL DISTRITO DE YAUTAN ~ PROVNCIA OF CASMA ~ DEPARTAMENTD DE ANCASH® | ETAPA CUIN® 2438393 >

: — o - 36~
N ITEM PARTIDA U METRADO | PU SUBTOTAL
37.- [resa FILTS0 OF MATERIAL SELECOONADD PECRADE 172" ™3 0.50 /. 11554 !J‘ ‘H.Zf
N (3 SETRUCTURA MITAUCA Y 129475
070802 TSTALNION DE TAPA METALICA DE 060 X 0.60m und 500 . peas|s 1,294.75
37,87 MEVOQUES Y ENLUCIDOS o 11607
57,0701 TARRAED DE MURDS INTERIORES Y EXTERICRES =1 2240 5/, 5182 | 5. 1160.77
.08 TAVULAS ¥ ACCESORIOS o, [EXE
G7080)  |SUMINGTRO E INSTALACION OF HICRANTES uns 50 o nar|s 06 85
T PATUAA 5/ 547.50
STe801  |PINTURA ESMALTE EN EXTERICRES m2 2240 s/. 2445 | 8, 547,90
07 .0 UNEA DE RLLO od %.102.10
07200 TINEA BE RIEGO und 500 o, omaz|s 5,392.10
Ty TISRATIVIDAD DE CUARTO DE BOMBAS PARA REGO s/ 1711863
lo7.3L01 S'JMIHSYMENSTL’J-DONGEZELLCIROWDEIH’ gb 100 S, 638593 | W 63559
071102 IR TENIENTO ¥ CALIBRACON D SSTEMA HIDAAULICO b 100 5/, 1LM6A 80 | S/, 1464 &0
07.13.03 SUMNISTRO E INSTALAZION O ALIMENTADON DE SUMINSTRO [ 100 s, 273661 |3/ 1,796 51
37,31.04 PUCSTA EN MARCHA DE SI5TEMA FLECTRICO € HICRALUCO b 100 S 110868 | . 1,101 £3
.13 DARAS DE ARTE ] B B0 o
32120 TOMA LATERAL urd 100 S/ 3.500.00 | $/ 350000
03030 DESARE NADOR CON VERTEDERD und 100 5. 530000 | &. £,3200.00
o ECUIPAMIENTO Y CAPACITACONES . 1.360.00
e 01 FQUSPAMIENTO PARA ESTADKD g 100 </ 36000 | 360.00
e CAPASTAGON EN DPERACION Y MANTENMMENTO [ 100 R B2 100000
= IMPACTO AMBIENTAL] 3S-- s/, 1,500.00
26.00 PLAN DE MITIGACION {PAMA] [ 100 S/, 150000 | 1,300.00
10 DORAS EXTORORES ] 4343029
EXCAV TN WCCA FLA INCLUYE DESGLANGHE REFINE ¥ FEINACC IN A 33718,
g Lwot;f:;ummmm i ‘s 3 w0 |4 1540 | ¥ i
o ;ﬁﬁcowmumm.t;msﬁ ENTRADA PRINCIPAL DEL CERCO 3 ol I o 2 219329
1000 CERCO METALICO EN PISOINA o 7650 T il . VT
1004 [INPILZA Y MANTENINVENTO D€ PECINA = 100 o 15000, ~5050
o NIVELACION Y COMPACTADG £N BASE DE AFISMADO £«0.10m C/EQUIPD §/. 1256382
2/PISTA ATLETICA m2 100350 | st 1252
11 VARIOS - ——
e FLETE TESRESTRE } 12
i ECUIPOS DF PAOTECCON INDWDUAL £ 100 S/, 1400000 |5/ 1400000
13 TEMARCACION DE CAMPO DEPORTY =d 000" | ¥. 43000 S/, 8,620.0
=) >
T MONTORED ARGUECLOGCO L S6114 | S 304 | 51, 101291
[ 100 & 800000 |5/ €,00000
! |rotal costo directo (A) - — — i &
2 (GASTOS GENERALES ——— SRR ~|sL sa247.36 | 39--
2 [Gatos oy
1 oo Virkbies /. 437050 40.-
Total ) . #7300 41 -
2 Lo 43 . 33,10000 |42 -
STOTAL (A4B+C) ] , I EZ 9,35551
4 5V, . . : S spaan
2 Monto Total do fa oferta ¥ s3]
. - : 8. 61702166 | 44.-
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Municipalidad Distrital de Pautan <
Comité de Seleccion
“Qiio del Bicentenario, de la congolidacion de nuestra Independencia, p de la
conmemoracion de lag heroicas batallag de Junin p Apacucho”

MOTIVACION 3: En la oferta del Postor, se observo lo siguiente:

- En el anexo N° 06 PRECIO DE LA OFERTA, de su desagregado de partidas que sustenta su oferta
econdémica el CONSORCIO ESTADIO DEPORTIVO, oferta partidas diferentes y otras partidas con
menor especificacion técnica que el establecido en el expediente técnico de obra aprobados por la

entidad y publicado en el SEACE tales como las partidas que se detallan.

02.03.01.02 [MURO DE LADRILLO K.K.18 HUECOS, ASENTADO DE SOGA m2 16.93 s/. 141,32 | S/. 2,392.55
02.03.01.03 (|BANCA DE CONCRETO (0.65x1.30) und 1.00 s/. 500.00 | S/. 500.00
02.03.01.04 (|BANCA DE CONCRETO (0.65x4.73) und 1.00 S/ 1,200.00 | S/. 1,200.00
02030105 |BANCA DE CONGRETO (0.65%2.20) und 100 |s.  80000)S/. g0
02.03.01.06 ||BANCA DE CONCRETO (0.65x2.18 und 1.00 S/. 800.00 | S/. 800.00
02.03.02 REVOQUES Y ENLUCIDOS S/. 21,069.53
02.03,0201 |TARRAJEQ PRIMARIO RAYADO (MORTERO 1:5) m2 173.36 s/. 28.18 | §/. 4,885.28
02.03.02.02  |TARRAJEO EN MUROS INTERIORES (MORTERO 1:5) m2 77.05 S/. 35.43 | S/. 2,729.88
02.03.02.03  |TARRAIEO EN MUROS EXTERIORES (MORTERO 1:5) m2 108.78 S/ 49.64 | S/. 5,399.84
02.03.02.04 |TARRAJEO COLUMNAS m2 26.00 s/, 5366 | 5/. 1,395.16
02.03.02.05 [TARRAJEO DE VIGAS m2 8.08 S/. 63.96 | S/. 516.80
02.03.02.06 |TARRAJEQ DE CIELORASQ m2 67./1 S/, 63.01 | 8/ 4,266.41
02.03.02.07 |VESTIDURA DE DERRAMES m 83.20 s/. 22,55 | S/. 1,876.16
02.03.03 PISOS Y PAVIMENTOS | s/ 10,501.23
02.03.03.01 |CONTRAPISO DE 4" m2 69.69 S/. 47.77 | §/. 3,329.09
02.03,03.02  |PISO CERAMICO DE ALTO.TRANSITO ANTIDESLIZANTE {0.45mx0.45m) m2 60.39 s/. 78.29 | S/. 4,727.93
02.03.03.03  |PISO DE CEMENTO PULIDO m2 31.01 S/. 78.82 | S/. 2,444.21
02.03.04 ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS S/. 23,193.10
2;2;:2 (Z‘.ONTRAZONCC: :,::5 g:m;i ::;f;c;:fcion; m 39.78 s/. 20.11 | §/. 799.98
OCALO-E [ m2 173.36 S/. 105.18 | S/. 18,234.00
02.03.04.03 |CONTRAZOCALO-ENCHAPES CERAMICA 10X40 CM, H=0.10M m 18.60 S/. 30.06 | S/. 559.12
02.03.04.04  |MESA DE C. A. REVESTIDO CON CERAMICO-LAVADERO und 2.00 S/.  1,800.00 | S/. 3,600.00
02.03,05 CARPINTERIA DE MADERA S/ 5,388.39
S e e 1
3 m2 6.30 s/. 313.56 | S/. 1,975.43
z;s:g:ql CARPINTERIA METALICA s/. 11,719.32
S FOERTAS B VoKD TP DO eSO o R T ot L L
J mm m2 13.95 s/. 800.00 | s/ 11,160.00

02.03.07 CERRAJERIA
02.03.07.01 [CERRADURA FORTE DE 2 GOLPES EN PUERTA S/ = —
— S pza 3.00 s/. 98.97 | §/. 296.91
02.03.08.01  |PINTURA LATEX 02 MANOS EN INTERIORES - S —
02.03.08.02 PINTURA LATEX 02 MANOS EN EXT-ERIORES — — - — —
m2 108.78 s/. 19.29 | /. 2,098.37
02.03.08.03  |PINTURA LATEX EN CIELO RASO m2 67.71 s/. 23.23 | 5/. 1,572.90

IMAGEN DE OFERTA DEL CONSORCIO ESTADIO DEPORTIVO
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02.03.01.03 BANCA DE CONCRETO (0.65x1.25) und 1.00 500.00 500.00
02.03.01.04 BANCA DE CONCRETO (0.66x4 42) und 1.00 1,200.00 1,200.00
02.03.01.05 BANGA DE CONGRETO (0.66x3.88) und 1.00 800.00 800.00
020301.06 BANCA DE CONCRETO (0.65x1.20) und 1.00 800.00 800.00
02.03.02 REVOQUES Y ENLUCIDOS 21,060.53
02.03.02.01 TARRAJEQ PRIMARIO RAYADO (MORTERO 15) m2 173.36 2818 4,885.28
02030202 TARRAJEO EN MUROS INTERIORES (MORTERO 15) m2 7705 3543 272988
02.03.02.03 TARRAJEQ EN MUROS EXTERIORES (MORTERO 15) m2 108.78 4964 5,399.84
02.03.02.04 TARRAJEQ COLUMNAS m2 26.00 53,66 1,395.16
02.03.02.05 TARRAJEQ DE VIGAS m2 8.08 6396 516.80
02030206 TARRAJEO DE GIELORASO m2 67.71 63.01 4,266.41
02.03.02.07 VESTIDURA DE DERRAMES m 83.20 2255 1,876.16
02.03.03 PISOS Y PAVIMENTOS 10,501.23
02.03.03.01 CONTRAPISO DE 4" m2 69.69 4771 3,329.09
02030302 PISO CERAMICO DE ALTO TRANSITO ANTIDESLIZANTE (0.45mx0.45m) m2 60.39 7829 472193
02030303 PISO DE CEMENTO PULIDO ING ENCOFRADO Y AFIRMADO E=10GM m2 3101 7882 24441
02.03.04 ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS 23,193.10
02.03.04.01 CONTRAZOCALO DE GEMENTO PULIDO h=0.30 m m 3978 201 799.98
02.03.04.02 ZOCALO-ENCHAPES CERAMICA 40X40 CM S/COLOR m2 17336 105.18 18,234.00

IMAGEN DEL PRESUPUESTO ESTABLECIDO EN EL ETO APROBADO POR LA ENTIDAD

OFERTA DEL POSTOR EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA
FORMATO DE LA PROPUESTA FORMATO ESTANDAR (OSCE)
N° ITEM DESCRIPCION UNID | N° ITEM PARTIDA UNID
AD AD
) [
02.03.01.03 | BANCA DE CONCRETO (065X1.30) 02.03.01.03 | BANCA DE CONCRETO (065X1.25)
02.03.01.04 | BANCA DE CONCRETO (065X4.73) 02.03.01.04 | BANCA DE CONCRETO (065X4.42)
02.03.01.05 | BANCA DE CONCRETO (065X2.20) 02.03.01.05 | BANCA DE CONCRETO (065X3.88)
02.03.01.06 | BANCA DE CONCRETO (065X2.18) 02.03.01.06 | BANCA DE CONCRETO (065X1.20)
() ()
02.03.03.03 PISO DE CEMENTO PULIDO 02.03.03.03 PISO DE CEMENTO PULIDO INC
ENCONFRADO Y  AFIRMADO
E=10CM
() ()
02.03.04.02 | ZOCALO-ENCHAPES CERAMICA 40X40 02.03.04.02 | ZOCALO-ENCHAPES  CERAMICA
CM COLOR 40X40 CM S/ICOLOR

Por lo expuesto anteriormente el comité de seleccion considera dicha oferta econdmica discordante a lo
establecido por la entidad, estableciendo partidas (trabajos a ejecutarse) con menores dimensiones de los
elementos (partida 02.03.01.05 y 02.03.01.06), y partida con trabajos incompletos (partida 02.03.03.03); lo
cual generaria problemas en la etapa de presentacion de documentos para la suscripcion de contrato y
ejecucion de la obra, poniendo en riesgo alcanzar la finalidad publica de la contratacion.

En este punto, es pertinente sefalar que el numeral 60.4 del articulo 60 del reglamento establece que “En el
documento que contiene el precio ofertado u oferta econédmica puede subsanarse la rubrica y la foliacién, la
falta de firma en la oferta econémica no es subsanable, en caso de divergencia entre el precio cotizado en
numeros Y letras, prevalece este ultimo”.

Asi bien el articulo 60 del reglamento establece determinados supuestos en los cuales una oferta puede ser
subsanada, en el presente caso no resulta posible su aplicacién, puesto que, ademas de no estar prevista
como supuesto de subsanacion la incoherencia de informacién presentada, si se aplicase se estaria
modificando el alcance de la oferta presentada por el postor.

Ademas, cabe reiterar que, de conformidad con lo establecido en las bases (en concordancia con las bases
integradas), el participante debe verificar, antes de enviar su oferta de manera electrénica a través del
SEACE, bajo su responsabilidad que el archivo pueda ser descargado y que su contenido sea legible.

FUNDAMENTACION JURIDICA:
e Asimismo, la Resolucién N° 2369-2020-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado, en su
fundamento 26 que sefiala lo siguiente:
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Municipalivad Bistrital de Pautan
Comité de Seleccion
“@fio del Bicentenario, e la congolidacion de nuestra Independencia, p de la
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26. Como se advierte, a efectos de acreditar el requisito de admision de su oferta, el
Impugnante presentd un documento con informacidén inexacta, transgrediendo el
principio de integridad y de presuncién de wveracidad; por lo tanto, en virtud del
interés publico que subyace a las contrataciones y lo dispuesto en el numeral 34.3 del
articulo 34 del TUO de la LPAG, este Tribunal concluye que el Impugnante no cumplié
con la exigencia contemplada en el literal c) del numeral 2.2.1.1. “Documentos para
la admision de la oferta” del Capitulo 1l de la Seccion Especifica de las bases; asi como
tampoco con lo establecido en el articulo 52 del Reglamento.

Por tales motivos, corresponde tener por no admitida la oferta del Impugnante.

Asimismo, carece de objeto avocarse al analisis de los demas cuestionamientos
respecto a su oferta, toda vez que la condicién de no admitida no variard de ningun
modo.

CONCLUSION:

Se concluye que el CONSORCIO ESTADIO DEPORTIVO, Integrado por: GEOMACB INGENIEROS E.I.R.L.
y CONSTRUCTORA CONSULTORA ROBERTO & EDGAR S.A.C. Incumple el integrante GEOMACB
INGENIEROS E.I.LR.L. con facultades para suscribir contrato de consorcio, se observa asi mismo que en el
anexo N° 2 incumple con el literal iv al encontrar indicios razonables de colusion horizontal, asi mismo el
postor en el desagregado de su presupuesto de su oferta difiere al establecido en el expediente técnico de
obra el cual contendria partidas que no cumplen con las especificaciones técnicas que ante un control
concurrente no se cumpliria con lo que manda el ETO y dado que, la formulacion y presentacion de la oferta
es de entera responsabilidad del postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o
defecto en su elaboracién o en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquél. Sin que la
entidad o los demas competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia para cumplir
con el principio de igualdad de trato

Conforme a lo antes expuesto, debidamente motivado vy fundamentado, NO SE ADMITE LA OFERTA
del Postor CONSORCIO ESTADIO DEPORTIVO.

CONSORCIO NUEVO AMANECER, Integrado por MARS CONSTRUCTORA S.R.L. y

T&C TECNOLOGIA 'Y CONSTRUCCION S.R.L.: EI comité de seleccion, decide por unanimidad
NO ADMITIR la oferta del postor CONSORCIO NUEVO AMANECER, y no continuar con la revision.

MOTIVACION 1: En la oferta del Postor, se observo lo siguiente:

En el Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta el postor presentainformacion
inexacta debido a que el cddigo de verificacion N° 61745166 indica que la fecha de solicitud es N° 2023 —
7226458 de fecha 22/11/2023 a horas 08:59:07, el cual fue verificado porlos miembros del comité pasando
a revisar el cédigo QR encontrando informacion inexacta al documento presentado por el postor el cual de
la revision indica que la vigencia poder pertenece a la empresa T&C TECNOLOGIA Y CONSTRUCCION
S.R.L.
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REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE SOCIEDADES COMERCIALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CERTIFICADO DE VIGENCIA

El servidor que suscribe, CERTIFICA:

Que, en la paruda electrénica N™ 1 1076434 del Registro de Personas Juridicas de la Oficna Registral de HUARAL
- NOZA

const: ¥ vigerte el a favor de WALTER UL O soTO .
ONI. N® 31667557 |, cuyos datos se precisan a continuacidn:
DENOMINACION O RAZON SOCIAL:T & C OGIA Y SR.L.
LIBRO: SOCIEDADES COMERCIALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

ASIENT! AO00CQO1
CARGO: GERENTE GENERAL

FACULTADES:

FACULTADES DE AOMINISTRACION DE SIENES.- Administrar sin imitacion_aluna los blenes muebies o
dc ia por los plazos, y demas

cobrando v rec-b.endu el importe de los amiendos: hacer 1os gastos :x‘eplos de la la_administracion y realizar
refacciones de toda clase; otorgar y exigir los comespondientes recibos de car es por
© por escrituras publicas

S - A sola firma. comprar ¥y vender bienes e
i oqy otr ira mulo u oneroso toda clase de bienes muebles o ﬁ"nuaues pactando en las
. o el precio, forma de pego y demas todo tipo de

aclos juridicos y contratos. en forma activa o pasiva, que podran versar sobre cuslquier malena det deredno )B
sea civi, comercial. bancario, agrario, lworal

ser dichos . permuta, donadﬁn muteo, mnmen!o
mmodato prestacion dc servicios, locaelon de servcios, obwa, fianza, renta vitalicis,
pacio de 3 . cesidn de . cesion u. créditos, ceﬂon de deuwda, usufructo, usa,

de de. = garﬂnlras © reales, con o sin
. hiy . f S de toda clase de Ob{qm adjudicacidn. dacion en pago. novacikn
bjctiva o ¥ utuo penal, ae
contratar contrato de opcion, cesion de ‘ a favor de tercero, contrato por persona a

nombrar, promesa de @ obligacion o del hecho de un tercero, contrato con amas confirmatorias o aras de
ardiral, BdlclOn. cesion de

mercanti. transporte, seguros, cuema mercantil, en 8 )
. factoring. ? ibuci repo«e, sa. joint

coretaje, concesitn, consignacion, know how, bajo yen todo tipo

de contrato nominado e INNomINado. tipico o -nplm reconocikios por: ia tey, Ia doctrina, la )unspvuamcta o por la
comercial, que la 1 bea, por

10 que no existe restriccion alguna para contratar, salvo que se trate de atos Eicitos, i . © que

contra el orden juridico. ef orden pubfico o las firmar toda d publica o
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN- PROVINCIA DE CASMA
- DEPARTAMENTO DE ANCASH - UNIDAD DE LOGISTICA Y
CONTRO PATRIMONIAL
Plaza de Armas - Yautan

FUNDAMENTACION JURIDICA:
Resolucion N° 01051-2022-TCE-S2, del Tribunal de Contrataciones del Estado, en su
fundamento 06 que sefiala lo siguiente:

6.  Elliteral i) del numeral 50.1 del articulo 50 de Ley establece que los agentes de la
contratacién publica incurriran en infraccién administrativa cuando presenten
informacion inexacta o las Entidades, al Tribunal de Contrataciones del Estado, al
Registro Nacional de Proveedores (RNP), al Organismo Supervisor de las
Contrataciones del Estado (OSCE), o la Central de Compras Pdblicas — Pert
Compras. En el caso de las Entidades siempre que esté relacionada con el
cumplimiento de un requerimiento, foctor de evaluacidn o requisitos que le
represente una ventajo o beneficio en el procedimiento de seleccion o en la
ejecucion contractual. Tratdndose de informacicn presentada al Tribunal, al RNP o
al OSCE, el beneficio o ventaja debe estar relacionada con el procedimiento que se
sigue ante estas instancias.

CONCLUSION:

Se concluye que el CONSORCIO NUEVO AMANECER, Integrado por MARS
CONSTRUCTORA S.R.L. y T&C TECNOLOGIA Y CONSTRUCCION S.R.L, Presenta oferta
inexacta en su vigencia de poder, al adulterar el contenido de la misma vigencia de poder,
siendo respetuoso de la norma y que esta se cumpla en su cabalidad el comité de seleccién
decide no computar la experiencia presentada por el postor, y debido a que la formulacion y
presentacion de la oferta es de entera responsabilidad del postor, de manera que las
consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los documentos que la
integran deben ser asumidas por aquél. Sin que la entidad o los demas competidores se vean
perjudicados por su falta de cuidado o diligencia para cumplir con el principio de igualdad
de trato.

Conforme a lo antes expuesto, debidamente motivado y fundamentado, NO SE ADMITE LA
OFERTA del Postor CONSORCIO NUEVO AMANECER.

CONSORCIO SANTO DOMINGO DE GUZMAN, integrado por:
COORPORACION EMPRESARIAL DAYMAX S.A.C. y GROUP CONCRETE

WORK S.A.C: El comité de seleccion, decide por unanimidad NO ADMITIR la oferta del postor
CONSORCIO SANTO DOMINGO DE GUZMAN, y no continuar con la revision.

MOTIVACION N2 1: En la oferta del Postor, se observo lo siguiente:

En el anexo N° 06 PRECIO DE LA OFERTA, de la revisién de la Oferta Econdmica (Folios
del 37 al 45) el postor ha ofertado con error aritmético en el desagregado de partidas 08.01
EQUIPAMIENTO PARA ESTADIO, resultan inexactos al realizar la verificacion de los
valores ofertados, los cuales se consignan a continuacion.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN- PROVINCIA DE CASMA
- DEPARTAMENTO DE ANCASH - UNIDAD DE LOGISTICA Y
CONTRO PATRIMONIAL
Plaza de Armas - Yautan

000045
071201 [ TOMA LATERAL und | 1.00 13,500.00 3,500.00
071212 | DESARENADOR CON VERTEDERO wd .00 15,300.00 5.300.00
@ FEQUIPAMIENTO Y [ 1,360 00
CAPACITACHONES
0801 [PQUIPAMIENTO PARA ESTADIO glb 1.00 60.00 360.00
U802 | CAPACITACION, EN glb 1.00 1,000.00 1,000.00
OPERACION Y MANTENIMIENTO | g
7% | IMPACTO AMBIENTAL | 1.500 00
1901 | PLAN DE MITIGACION “lagb Tro0 [1,50000  |1,500.00
(PAMA) B i
10 OBRAS EXTERIORES 43,430.29
1001 | EXCAVACION EN ROCA TDA INCLUYE m3  |219.20 15.40 13,375.68
DESQUINCHE REFINE Y PEINADO EN |
LADO DE TRIBUNA EXISTENTE |
| A
1002 [ RELLENO, COMPACTADO Y NIVELADO EN | 3 127.20 17.29 12,19929 |
ENTRADA | |
PRINCIPAL DEL CERCO METALICO | |
1003 | CERCO METALICO EN PISCINA_ 1 = 76.50 311.00 23,791.50
1004 | LIMPIEZA ¥ MANTENIMIENTO DE | glb 1.00 1,500.00 1,500.00
PISCINA |
| 1805 | NIVELACION Y COMPACTADO EN BASE DE| m2 100350 |12.52 12,563.82
i ASIRMADO E~0.10m C/EQUIPO P/PSTA
| ATLETICA
{711 [VARIOS 9,987.97
7001 [FLETE TERRESTRE gib  [1.00 4.000.06 | 4,000.06
{702 | EQUIPOS DE PROTECCION wnd 20.00 75 11.975.00
: ST 0.00 98.75 1,975.00
|10 | DEMARCACION DE CAMPO DEPORTIVO - 662.14  |3.04 2,01291
| Sich. |
[T1108 | MONITORED ARQUEOLOGICO Teb — [T00 "[2,000.00 2,000.00
—
1| Total costo directo (A) S/510,622.42
2 Gastos generales 3 §/53,124.74 |
|20 |Gestosfijos —
2.2 | Gastos variables - -
g _ Total gastos les (B)
[ 3 |Uilidad (C) =M N _ B .
| SUB TOTAL (A +B+C) R
4 [iGv 8% 2
5. | Monto total de la oferta 8/ 677,021.65
DE GUDIAX
= i
Al 5
%WTI COMUN

Cuadro comparativo de oferta y de la revision realizado por el comité de seleccién:

PRECIO DE LA OFERTA DEL POSTOR REVISION ARITMETICA COMITE
Totalcosto directo (A)

Gastos generales Gastos generales

Gastos fijos S/ 4,370.00 Gastos fijos S/ 4,370.00
Gastos variables S/ 48,754.74 Gastos variables S/ 48,754.74
Total gastos generales (B) S/ 53,124.74 Total gastos generales (B) S/53,124.74
Utilidad (C) S/ 10,000.00 Utilidad (C) S/ 10,000.00

 S/573,747.16  SUBTOTAL(A+B+C)

S/103,274.49 16V
 S/10327449 &V 5/103,220.48 |
LIMITE INFERIOR DEL VALOR REFERENCIAL S/ 677,021.65

 SUBTOTAL (A+B+C)
L
Monto total de la oferta

FUNDAMENTACION JURIDICA:

e Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que sefiala lo siguiente:
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LEGALES Lunes 31 de diciembre de 2018/ % ¢ El Peruano

periodo establecido en la convocatoria, salvo que este
se postergue de acuerdo a lo establecido en la Ley y el
presente Reglamento.

73.2. Para la admision de las ofertas, el comité de
seleccion verifica la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo
reguerido, la oferta se considera no admitida.

73.3. Adicionalmente, en el caso de obras, el comité
de seleccion declara no admitidas las ofertas que no se
encuentren dentro de los limites del valor referencial.

CONCLUSION:

Se concluye que el CONSORCIO SANTO DOMINGO DE GUZMAN, integrado por:
COORPORACION EMPRESARIAL DAYMAX S.A.C. y GROUP CONCRETE WORK S.A.C,
presenta un precio en el desagregado de partidas que se encuentra por debajo del limite inferior
del valor referencial, de lo expuesto y debido a que la formulacién y presentacion de la oferta es
de entera responsabilidad del postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o
defecto en su elaboracién o en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquél. Sin
que la entidad o los demas competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o
diligencia para cumplir con el principio de igualdad de trato.

Conforme a lo antes expuesto, debidamente motivado v fundamentado, NO SE ADMITE LA
OFERTA del Postor CONSORCIO SANTO DOMINGO DE GUZMAN.

CONSORCIO BELLO HORIZONTE, Integrado por SHAFA CONSTRUCTORA

S.A.C. y JF CONSTRUCTORES SAC: El comité de seleccion, decide por unanimidad
ADMITIR la oferta del postor CONSORCIO BELLO HORIZONTE, y continuar con la revision.

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CONSTRUVIDA E.ILR.L.: ElI comit¢ de
seleccion, decide por unanimidad ADMITIR la oferta del postor mencionado lineas arriba, y
continuar con la revision.

COJAPRI INGENIEROS E.I.LR.L.: El comité de seleccion, decide por unanimidad NO

ADMITIR la oferta del postor COJAPRI INGENIERQOS E.I.LR.L., y no continuar con la
revision.

MOTIVACION N° 2: En la oferta del Postor, se observé lo siguiente:

- En el anexo N° 02 DECLARACION JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO), el Titular Gerente Sr. ARANDA PRIETO OMAR IVAN,
suscribe el Anexo N° 2, conociendo su contenido en su literal iv. Participar en el presente
proceso de contratacién en forma independiente sin_mediar_consulta, comunicacion,
acuerdo, arreglo 0 convenio con ningln proveedor; v, conocer las disposiciones del
Decreto Legislativo N° 1034, Decreto Legislativo gque aprueba la Ley de Represidn de
Conductas Anticompetitivas (el énfasis es agregado), de lo mencionado y de la revision a las
demas ofertas presentadas para el proceso de seleccion se evidencia indicios razonables para
determinar que los postores CONSORCIO ESTADIO DEPORTIVO y COJAPRI INGENIEROS
E.I.R.L. incumplieron con lo establecido en el literal “j) Concertar o coordinar ofertas, posturas o
propuestas o abstenerse de éstas en las licitaciones o concursos publicos o privados u otras
formas de contratacidon o adquisicion publica previstas en la legislacion pertinente, asi como en
subastas publicas y remates” del articulo Articulo 11.- Practicas colusorias horizontales
Capitulo lll De las Practicas Colusorias Horizontales, Decreto Supremo que aprueba el Texto
Unico Ordenado de la Ley de Represion de Conductas Anticompetitivas, aprobado mediante
DECRETO SUPREMO N° 030-2019-PCM, asi mismo el Articulo 14. proteccién y promaocion de
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la competencia y prevenciéon del delito numeral 14.1 Cuando la Entidad, el Organismo
Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE) o el Tribunal de Contrataciones del
Estado verifique la existencia de indicios de conductas anticompetitivas en un procedimiento de
seleccién en los términos de la normativa especial, debe remitir toda la informacion pertinente a
la Secretaria Técnica de la Comisién de Defensa de la Libre Competencia del INDECOPI para
gue ésta, de ser el caso, inicie el procedimiento administrativo sancionador correspondiente
contra los presuntos responsables.

Asi mismo se hace mencion que de acuerdo a la Resolucion N° 0753-2024-TCE-S3, del
Tribunal de Contrataciones del Estado las mencionadas oferta fueron remitidas al INDECOPI,
tal como lo establece la parte resolutiva numero 5

C-) .
4N PERU | Ministerio
de Economia y Finanzas

Tribunal de Contrataciones del Estado
Resolucion N® 0753-2024-TCE-S3

4. Dar por agotada la via administrativa

5. Disponer gue la presente Resolucion sea puesta en conocimiente del INDECOPI, a
fin de que conforme a sus facultades tome las acciones que estime pertinentes y
esclarezca los hechos observados por el comité de seleccion, conforme a los
fundamentos 27 al 30.

Registrese, comuniguese y publiguese.

JORGE LUIS HERRERA GUERRA PAOLA SAAVEDRA ALBURQUEQUE
OCAL

DOCUMENTO FIRMADO DOCUMENTD ARMADD
DIGITALMENTE DIGITALMENTE

y de acuerdo a la mencionada Resolucién N° 0753-2024-TCE-S3, el comité de seleccidbn motiva
su decision de que las ofertas presentan un claro indicio de colusion vertical y un indicio
razonable de que los postores CONSORCIO ESTADIO DEPORTIVO y COJAPRI INGENIEROS
E.l.LR.L. presentan el mismo error en las partidas

(...)
02.03.01.03
02.03.01.04
02.03.01.05
02.03.01.06
(...)

02.03.03.03
(...)

02.03.04.02

Para mejor ilustracién se adjunta el desagregado de partidas del anexo 6 precios de la oferta con
99% de similitud el cual se puede concluir que es el mismo anexo elaborado por este grupo de
empresas que buscan beneficiarse con la buena pro realizando concertaciones y de esta forma
presentando conductas anticompetitivas.

SE ADJUNTA OFERTA ECONOMICA DE COJAPRI INGENIEROS E.I.R.L.
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MUNICPALDAD DISTRITAL DE YAUTAN
ADJUDICACION SIMPLEICADA N* 008-2023-MOYICS-SEGUNDA CONVOCATORIA 022

1-
OFERTA ECONGMICA |

contratadién de ejecucion de Obra: "MEICRAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA QEPORTIVA DEL ESTADIO MUNIOPAL SANTO DOMINGODE 5 _
GUIMAN DEL D{STRSTO DE YAUTAN - PROVINCLA DE CASMA ~ DEPARTAMENTO DE ANCASH® | ETARA CUI N2 2488193

e parTon S e
Y] 7,71500
(A DRAAS COMPLEMENTARIAS [ 1727500
0301 ORRAS PROVISONALLS
TC151 |CARTEL DE OBRA 350G.20M, = R 4;:
STOI0E  |MOVIJZAOON Y DESMOVIUZACION DE EQUIPOS ¥ MAGUINARIAS L oo Lo :l‘ 2.00000
[OLOL03 [ ALGLILER DE ORCINA Y ALMUMCEN (€ OBRA - (= = ’?"“’ ,, 550
OLOLOT | HSTAAOION PROVGIONS, DI ENEREIA ELECTAICA o= = — sv:f TaLEn T2
2 VESTIDORES ,] &, 21168
G DMAS PREUMINASES] 3 i
e |TAACD, NIVELADICN ¥ ALPLANTE CURANTE ELFAOCESD _ L B e 5 i::frs
B STRUCTURAS :; u'nln&
.01 |CORCRETO MMAD0 [ 4 . I
@O0L0) |VIGAS
320301 01 01| 4CERD CORRUGADO 7Y = 4200 bg/cm2 GAALC 60 2 LR e B (:::
(3303 01 01 02 |[ENGOFRADO ¥ DESENCORAD0 = L s34 : L9284
201 0201 01 |CONCRETO Te=210 hgfond s E I A o 5451
00020102 JLOSA ALKERADA Y : 348022
302000001 ALE RO CORRUGADO FY= 4200 kg/um2 GR2D0 6D L aeLid 2 T.’ = 367209
71000102 @ [ENCDFRADG ¥ DISENCOTRADQ L I 308554
7302 0102, 03| CONGRETO Fe=210 b2 L Soo__{u et %
5 02 01 00,04 [LADFILLO HUECO DE AACLLA b = 15 cm PARA TECHO ALGLRALD und B . e u’:
o2 0% ASCANTTCTURA :‘, tSSlj;
02 03 08 MURDS Y TABMNUES -
o 1URD BE LADRILLD PANDERETA (0.1040.2 240.24] AMASRE CANTD mi 3290 . s | 5. 286164
IMORTERD 1:5 AUNTA LS em
02030168 [MUSO DE LADRILLO K X, 18 MUECOS, ASENTADO0 D€ S0GA m 1S9 5/, 14132 | &, 23055
02030500 JEANCA DE CONCRETO §0 652 304 wd 100 S, 50000 | % 500.00
02030004 |SANCA DE CONCRETO §0.65%4.73) wnd 100 §. L0000 | SA 1,200.00
02030005  [BANCA DE CONCRETO §0.652.20) wnid 120 & 20000 | /. 80000
02.080006  [EANCA DE CONCRETO (0,652 .18 wnd 100 3/ 200,00 | S/ 20000
WECI03  [REVOOUES Y ENLUCENY S, 206853
3.535200 | TARRAKO PRIMARID SAYADO (MORTERD 15 m2 173.3% 8/ 2818 | & 4,885.28
02030903 [TARRAIEQ EN MURGS INTIRIORES (IMORTERD 15| g m) 7705 s/ 3543 | 4 2,72988
02030203 [TARRAILO EN MURODS EXTERGRES MoRTEsC 1:5)/ | 7] 7 - 10878 s 2364 | 5/, 5399.84
[OL010208  [TARSAIEO COLUMNAS Lol 4 m2 0 & 53.66 | 5. 1,395.16
01030005  [TASRAED DE VGRS m2 408 3/, 63.96 | 5/ 51630
02010006 | TARAAIED DE CELORASD PO =) 67.71 8/, 6301 | 8. 4,266.41
02030207 JVESTIDURA DE DERRANES N et 220 . 2255 | S/ 187616
2.001  Ths05 ¥ PAVMENTOS [ & _ TITULAR GERERTE s 1050123
23030831 JCONTRAMSO DE 4* "l 6969 5. Ll &7 3:329179
02030300 [MSO CEAAMICD DE ALTO TRANSTO ANTIDESLIZANTE [0 ASerod, 45m)| m2 035 S TR29 |5 A727.93
0200.00.00  [F150 0F CEMINTO PULIDO d 3101 5. I E Z.‘“Ll
02,0304 2DCALCS ¥ CONTRAZOCALDS V & 23,193.10
2.0.04 01 |CONTRAZOCALO OF CEMENTO PULIDO Fei.33 1 = Y. AT A =
01000805 | AOCALD-ENCHAPES CAAWICA 42080 OV COLOR ™2 T T £ TATRE0
(TI0808  [CONTRAICCALO-ENCHAPES CERAMICA 10%40 GV, #1+0,10M m 1560 s/ 30106 | 57. 5917
QL0004 [MESADE C A REVESTIDO CON CERAMSCO LAVADERD und 200 §) 180000 | 81 360000
f02.03.08 CARPNTERIA DE MADERA S 6,388 39
02030500 JPUFRTA CONTRASLACALA MOF 15 MWW "l = sl 70047 |S). aanw
2030550 |FUERTA DE MELAMINE 55010 =) ) ST v
02 03.06 [CARPINTERIA METALICA bl li.‘ll*) 12
[F2030501  [VENTANA DE MARCO DF ALUMIND m2 300 (7] 18544 | &, ‘5933
21080602 [PLERTAS DE WIDRID TEMPLADO INCOLORD DE S m2 1395 S/, B00.00 | 5/ 1116000
22.00.07 CERSAJERIA 3 7991
01010701 ICIARADURA FORTE 0 2 GOLPES EN PLERTA £ 300 . 5857 | 5/ 79691
10308 Paturas] ~ [ 5061 %
D30I 0801 FRINTUSA LATEX O MANGS EN NTEMDRES ) 7705 . 1807 | 5% 90229
U2030302  [AINTUNA LATER O2 MANDS £N O TERIORES ™2 108.78 5, 1929 | 5. 209837
7.~ [BD080)  [PINTURA LATEX EN QIELO RASO m2 67.71 & Fa¥] B 157220
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TRITAL DE YAUTAN
mmgfmrw N* 008-2023-MDY/CS-SEGUNDA CONVOCATORA 02 3

OFERTA ECONOMICA il =

“MEIORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA DEL ESTARIO MUNICIPAL SANTO DONINGO DE g.

contratacién de efecucion de Obra: . 458193
GUZMAN DEL DISTRTO DE YAUTAN ~ PROVINGIA DE CASMA ~ DEPARTAMENTO DE ANCASH* | ETAPA CUI N? 2
: UniDAD| METRACO | PU susToTAL | 10-
N TTEM PARTIDA
. 1166025
3 08 INSTALACIONES SANTTANLAS [AGUAY s/ 1476306
11- Fm= MOVIMIENTO DE TIERRAS TG ADUA = 1200 3 ER 61303
STo00101 |DXCAVAGION MANUAL DE ZANIAS B/INSTALADONES SANT ™ 500 8. 38 |5/ Elad
[CEONDLO: |NIVELADION Y REFNE DE FONDO OF 2ANIE - % . 14025 | 51 63131
TOiDiE  |FELLEND CON MATERAL OF PRESTAVIO NCLITAMA OF APHO = ma 150 o 1364 | 5. 6138
OP0 C/AG - 2 .1
ST5esT o4 |FILLEND COMPACTADO CATCMPALT. 4 HP MATERIAL PROFIO CAAGLL ™ ) S/, 2150 | S/, 1373
R ORUILs  |ELAVINAQON CE MATERIAL EXCEDENTE 5. 479422
C20A02 WD DE AGUA MuA 317452
10948 | &
BT0A0I0L  [SAUDADE AGUA FRIA - PUC - 44 112" = ;:2 :; X2 B2 093,73
ETo0e70]  |SUMMISTRG DE TUBERIA PVG SAP DAVETRO 1 CLASE 10 = 71555
L e 30 ™ 4500 5/, 1593 | &
TR 00 [SUMIMSTRG OF TUBERIA FVE S47 DANTRC 1/2° CLASE 10 W 92953
GToass_ [VAIVULASINTERNAS | 12— — 30 T EA B2 1300
01040307 [VALVULA COMPLERTA DE 112 . 300 ] 10842 | %, 3536
ST oA [NCHO FECUBIERTO CON MADERA DE Q.30 « 006 = 0 . 8927 |S). 18927
FI0L03 | AU OF REGSTRO DE MGUA 12°X 37" — - > [7 1046734
00004 AP ARATOS ¥ ACLESORIDS sAN TARDS | 15.- > 7 32807 | 5. 2,19649
TEOL0R0T | INCOCAD NADONAL CNE PECE ELANCO e 7; :, —1F] L6524
02040402 |LAVATORID SONNET = 500 s," :nln & 1,545.20
GIATA | URNARID BAWE L = YT [ 38101
TIADADA | FAPELERA LOBA BLANCO uns T 1.5
02040405 |GRIFD CAOMADD PARA LAVATONO uc — — g' 5. 12&:}0
GED40406 |LLAVE TENWOR ZADORES FAURNARIS oz 200 §. 387 s
sinagy [FUMINETRO EINSTALACION O TANCUE EVADO DE SOTCOLAS DE 1100T| 100 s 210000 | 8¢ 210000
s NCL/ACCESORIDS, LLAVE ¥ VALVULA D110
0205 INSTALACIOHES SANITARAS (DESNGUE] | 13- N St
020501 MOVIMIENTO DE TIERRAS Y. 113456
[DZ050301 [ EXCAVAQION MANUAL DE ZANIES PTNSTACACIONES SANITARIAS CESEGUE m3 1.0 8. 1 ES 45427
MEOIE  [NVILACION ¥ REFINE D€ FONDO DE ZANA m2 300 8 EEL B Ji4s
02050133 |RELLEND CON MATESIALDE FRESTAMO INOLUTAMA DE APGYO mi 150 . 14029 | 8/, 45102
IO.060L0E  [RELLEND COMPAZTADO CCOMPACT. 4 HP MATERIAL PROPIO C/AGUA m) 100 8. 1354 | 8/ 2728
[02.05.00.25  [EUMINADON DE MATERIAL EXCEDENTE 7 R o | ™y .00 8. 2150 | §/. 15050
03 0503 SALDA DE DESAOUE (13- yE W/ [ 1164
02050201 5ALI0A DESAGLUE DE PVCSAL 4° YayYv'y 4 pis $500 8. 13613 | & 2,08125
02050002 [SALDA DESAGUE DE PYC3AL QY P ey W) 500 s/ 2143 | &/ 40745
02050200 JSAUDA VENTILACKON DE PVC-SAL 2° Oulﬂéé\_ﬂl AARNLATIEIY g 400 s/, aa81 |5/ 31322
ol N ]
= :: ::m RED DE DESAGUE z Jocve Y 345,60
TUBERLA PUC S48 O & TITUI GLrie B 4000 s/, 2804 | 4. 545,60
03054 CAMARA OF INSPECOION W 386 51
02050401 [CAM DE REGISTRO DF OESAGUE 127 X 24" ' '
e P a3 L00 - 38681 | &/ 386,51
S/. 2.9%9.18
(055,501 |REGISTRO L€ DRONCE 4" :
03050500 |SUMIDERD CE RAONCE ROSCADD T = ,?:g :} 2:;:: - =t
02050508 | FLERA HIDRAULICA D€ OZSAGLE s 100 7 g
0206 ISTALADIONES ELECTRICAS =X 2o e 20
o T W %6316%
L S/ 5428
02050101 [ACOMETIIA DOMICLARIA CONFIGURADON LARGA und 100 [0 S
02, 06.0L G2 |SAUDA DE TECHO PARA ALUNBRADO o T R 1T :ﬁ:::
PLOSOLOY  [CAUDA PASA TOMACOARNTE BEOLAR COBLE G/ PUESTA A TIERFA o 7.00 S 157.22 s/‘ o5t
PLOBOLOS  [SALIDA PARA INTERSUPTOR DOBLE : ‘ : T
oS 400 & 112.03 | 5/, 46812
PIC60LOS  [SALIDA PARA INTERRUFTOR SIMPLE 0 20 %/ 80
21060 [CONDUCTORES Y CABLES = - i’, :rn.u
bzosc:m CAB.E ELECTICD TV AWG MO D 14 m 3550 5/, 5,65 s'. 2:;—:
02060200 JCABLE ELECTRICO TW AWG MOV N2 13 m 4850 v- sba s." m.:n
020608 ARTESACTOS DE ILUMINACION I u‘ 20025
0208 0300 [ARTEF_T S
EF. FLORECENTE 2/40W/ (3 8£ 30500 L)C/505 und 800 [ 15905 | 5. 151240
LOS0N0Z  |LAMPARA DE FARED 5540 |
il 200 S 2073 | V. 25946
2060308 | TABLERD DE DETRRICION 2 2
e ure 100 &, 063 | S 16069
) 162311
2060401 $ " INL P TE
16 TRO EINSTALAGON LEL SETEMA PUESTA A TIERRA usd 100 $. 162911 ] S/ s
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MUNICIPALIDAD RITAL DE YAUTAN
ADJUD;ACION gg\.‘ﬂb\ N' 003-2023-MDY/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA 024

I OFERTA ECONGMICA -

DOMINGO D€
"MEJORAMENTD DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA BEL ESTADIC MUNIOPAL SANTO 13-

<mnuuézummo- c)ac-;:;:r;d:‘::roa DE YAUTAN = PROVINGLA DE CASMA = DEPARTAMENTO DE ANCASH" | ETAPACUI N? 2488393
; suptoraL | 19°

T PARTIDA UNI METRADO PU i
s 29,550.51
20- [ e o 7 =
TIOLOE [THAZO. MVELAOON ¥ REPLANTED DURANTE B PROCESD m2 Wi |, L s: 5306
e MOVRIENTO DE TIERRAS ~ o5 < 32 | S 34618
= [EXCAVADION MANUAL = v m N5 |5 18445
03.02.00 ELIVINAOON DE MATERIAL EXCEDENTE [ 28,353.1)
5303 CONCAETO SIMMLE Y N1 5/ 853219 17.213:58
TMmOT [CNCOFFADO ¥ DESENCORRATO - "0 T, ABA3L| . 11813
03.03.01 CONCRETO fee175 ba/ond S 175.3%
2304 ANTAS 9 17936
o pa oL [JUNTA DE CONSTRJCOCN E21” — I = = s:, 2861800
oe ARLA TECHICA O DE SUPLENTES S £6.12
(401 DBAAS PRILIMINARESY 99 _ ] 1
To1 |TRAZD, NIVELACIGN ¥ !umweo DUSANTE EL PROCESO . SRS - 22 s:/ :: 0
02 MOVIMENTO DE TIERRAS — Soo S, 3271 |5/ 1582
D8 02 01 ECAVACION NUANLIAL z 212 J. FEN B 956
DI02C2  |#ELLEND CON MATERAL FROFID 3617 s/ 3150 | & X466
DA0203  |ELIMINALICN DE MATERIAL EXCEDENTE m s: )

0403 DERAS DE CONDRETU SIMPLE 3

M1 |CONCFETO OCLDTEO PARA DMENTAZIONES MEZOLA 1112 » 30K PG, = e 225;; : su;:::
04030 i‘ﬁw o3’ =2 A = 7] 5151 80
0404 DERAS OF OONCR TG'ARW‘N 5 5151 .60
54,04 1 MURDS DE CONTINGON 1,605.17

[SToT5i5r TAcEnD CORNUGADO Fre 4200 Vg/omi GAADO €0 A n3iz | s 753 | &. 160
DUGADI T |ENCOFRADO ¥ DLSENGCI AADD ma b snizj ¥ o
DDA |CONGRETO Fc = 175 hgjemd PARA MURD OF CONTENOON ms 303 |s. assily 131978
D& 13 REVOOUIES Y ENLLCDOS & S
DR0A01  |SOLAGLED GeAAIRD OF CONTENCION m2 33 |Y. 1738 | 5/ 683
> 00 PNTURAY == = Sl
—— PNTURA EN MURD DE CONTENCIKON CON LATEX L O\ ml M S 1713 | S S87.56
fod. a7 COBERTURAS / 1.0/ & 13,000 00
04.07.01 COSERTLRA OE POUCAREONATD Y47 7 s &b 240 63000 | ¥, 1300000
Gie FALPAMIENTO 0 3 Y000
o403 01 DANCAS OF SUSLENTES und 200 5. 3000 | 140000
5 CERCO PERMETICO [24 248 GERENIE Y 188,542.92
05,61 DBRAS PREUMINAMSD G _ ¥ 3706
030301 IRAZO, NIWELADON Y REPLANTEO DLRANTE EL PACCESD m2 138874 s/ 18| Y 379048
0502 MCYIMIENTO OF TRERRAS 5. 457111
08.32.01 EXCAVACION IMANUAL PARA CEACO PERMTTAICO m3 45,03 S/, I ED 247478
03,00 53 CORTE MASIVO DE TERREND [N DESNIVEL m3 W36 |5 280 | & 247501
30203 [CONFORMACION BE TALUD [LADG FISCINA ms 61% | 12.39 | /. 451091
05, 02. 04 ELUMINAZION DE MATTRIAL CXCEDENTE mi 260.67 4/ 3159 | 5. 56041

0% 0 CHRAS UE CONCRETO SMPLE

W 0638
500 01 CONCRETO PARA CRIENTO CORRIDOS G- 1104 30% PG mi 029 8. 7037 | 5. 500062
Ps.on0 (CONCRETO PARA DADO LE COLUMNAS DE ACERO CH-1:10+30%PG m 1347 s/ 1aar [ 310134
930308 [CONCRETO PARA SOEREOMIENTOS Fzwd 75 KG/CMZ =3 1473 8. am3|si 113359
0500 Od ENCOFRADO Y DESENCOFRAO0 DE SOEREOMIENTOS m2 196 34 &, o648 | S/, 913053
= REVOQUES ¥ ENLUTIDOS ] 1537£6
050402 [TARRAIEQ FROTACHADQ EN SOBEOMIENTOS m2 24588 A 3032 | & 744500
03 04 02 HUNTA DE CONSTRUCOON £ol* m 2080 & S48 19238
o3 03 CASPINTEIUA METALICA W. 108,196 28
fnmm TLEOREDONDD @ 3° m [N kT 6361 | 5. 3341525
.Msox ANGULOS PARA MARCO Y ANCLAE DE 2'x0°w1/8 ™ 101032 |5t I ES 3750271
50808 MALLA QUMPCA OE ALAMBRE GALY. PLASTIFICADA N 10, COCOS 222 - 587.32 s/, 5504 | 5. 35058
£5.05 04 SUMINISTRO £ NS TALMOON CE ALAMBRE OF PUAS 13 FILAS) - 31800 [ O E 212264
e PINTURA . 286155
050601 PINTURA DN SOBSECMIENTOS CON UATEX LAVASLE 2 24555 | & 17,15 | . 420536
050652 FINTUZA EN MARCO Y ANCLAJE DE ANGULO 08 2°%3/8 m o198 | 1668 | 5. 16,5091
26.-[050603  [ANTURA EN COLUMNAS TUBD CROULAR CEFG P 3 m 468 60 73 1597 | % 7,863 54
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025

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 008-2023-MDY/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA

m27.-
OFERTA ECONOMICA i

SANTO COMINGO L€
. LA (NFRAESTRUCTURA DEPORTIVA DEL ESTATNO MUNCIPAL :
ks 70 TE ANCASH® | ETAPA CUL N¥ 2488393 28.

coeAratacin de ejecucién de Obra
GUZMAN CEL DETRITO DE YALUTAN - PROVINCIA DE CASMA ~ DEPARTAMEN

A METRADO | PU susTOTAL | | 29~
N ITEM 7 15,141.90
30.- b6 PUERTAS = £l 506359
601 PUEATA DE NEAFS0 PRNCIPAL < I
I WOMMILNTO DE THERRAS ™ 230 B 5540 1 &/, 148 50
06010121 |EXCAVAOON CE ZA2ATA ~ I%E] 5. 451 | & 5 82
FG.01.0100 |RELLEND CON MATERIZL PROPK) - 120 % 2150 | 5/ 4582
SOTOITY | EUMPNACION D MATERIAL EXCEDENTE o v 08
60103 |DZRAS Di CONGRETO SIMALE - v AT B 638
60100 01 [SOLADO e« S/. 201858
% 0L 0% (OBRAS DE CONCRETO ARMADO 4. TIRAS
DR0LOA01  [ZAPATAS r ) 3 TS B w2
0%.03.05.00.61 |CONCRETO 'ea 230 hgfom2 A0 5 753 | S 21084
0T 0% 01 | ACEAD CORRIDADO Y= 4200 K/cma GRADO 6 - ] 136015
05015353 |COLUMNAS = oe 5. snsaly. 315.78
[36.00.00.52 03| CONCRETO Tev 220 kgfem2 - ) o 753 | 8. 615,95
773,63 0| ACERD CORAIGADO FY» 4200 kafem3 GFADD 60 % I A B s
10 0 0O|ENCOFRADO ¥ DESENCOFRALG i} = =] 213635
0L 08 |CAAPINTERIA METALCA
S DIoI 0 |SURANSTRO E INSTALACIGN DE PORTON METALICD u ,‘ D.o — ”?;:T il' ng
T OTOA0:  [PINTURA EN ESTALCTURA METALICA m nE 5 V. 023,08
080105 REVOOUES ¥ ENLUCIDOS
08010501 |TARRAED COLUMNAS o2 2z L = ::, ::::
080100 PIVRA 2
[060: 0608 |PHTURA EN COLUMNAS m2 7.70 [ =73 z 1‘::
6.1 PUERTA D6 INGRESD ALILIAR - —
CEL MOVILENTO DE TIERRAS 3. 2R
(6030108 |EXCAVACION DL ZAPATA m3 538 5. 5340 | 5. 758
De030:01 |RELLING CON MATERIL PRORO m3 324 L ASLIS. ol
0602001 |FUMINACION DE MATERAL DACEDENTE m3 162 L 215015, M
0167 JORAAS OF CONCRETO SIMALE Sl Lt
Di020101  [SORADD ee3" m3 384 Bl ] S 11111
060103 ICERAS DE CONCAETO ARMADO Y. 1.42842
0010301  |ZAPATAS 8. 114313
06.02 03 01 01 [CONCRETO £ ¢*210 sgfem2 m3 154 S, sors9 s 78169
08.00.00.00. 02 | ACERD CORFUGADOD FiYe 4200 kg/e=2 GRADO 60 ‘g L300 8/ 753 | S/ 36144
WLA0T  |COLUMNAS ") 228528
06.03.03.03.03 [ CONCRE TO Fiee230 kg/ema m3 (233 s/ 507.58 | &, 32963
04,02 8303 03[ ACZR0 COARUGADO Fr= 4100 kg/cm2 GRALG 80 g 15784 |5y, 753 | 5/ 118834
06,02 03.02 03 [ENCOFRADO ¥ DESENCOIRADD m3 1428 5/. 5512 | /. 787.11
106, 0204 CARPMTERIA METALICA ” & 533153
PE03040N _JAUMWISTRD EINSTALACION OL PORTONMETALCD | 57 ) wnd 100 & 170000 S, %1000
06020402  [PINTURA EN £STRUCTURA METALICA /el L4 mi 1200 8 17481 )5/ 153
%0205 FFVDOAIES ¥ ENLUCIDOS M 57 6343
G02 0500 [TARRAEOD COLLMNAS 5 1 ml 1050 8. 3366 | S/ 6343
S0 AT s T_M—“'Alii_h_‘ : 5.'- 212038
06020501 [FINTURA ZN Coonnag NS AR CERENTE mi 1050 5. 2575 ] 8. 038
ot SISTEMA DE RIEGO POR ASPERS DN 8 3542613
7.0 OBRAS IMELMINARES] 2&-= S/ 6445
wen TRAZO, NIVELACION Y REFLANTEQ DURANTE £L MOCES0 " 110 51 79 | % 64:45
oo DEMOUOONTS, DESMONTALLS ¥ NESANE . 200000
e CEMOUICION DE MURDS EXSTENTES, RESANE ¥ EUMINAGON OF MATERIAL
PROVESIENTE OF OEMCUCICNES go 100 & 2000005 200000
7 0% MOVIMENTO DE TIEARAS . 5 B89.56
SEDD EXCAVACION MANUAL m3 2978 s/ 17| s 2597
EER NVELAOON REGO ¥ 2PIS0RADO =2 14962 |4 1758 ] 5, 2630.32
0)0303 ELIMINACION O MATERWL EXCEDENTE 3 1456 5/. 250 ] & EHT
3704 QERAS DT CONCRETO SIMIRE <. 1893 3%
070453 ENICFRADO ¥ DESENGORRADD m2 2 5. 55,12 | & 123483
07.0402 CCHZRETO Fc=175 hgfemd mi 26 S/, apsat | 55846
33|%7as FILTROS R CYRz]

Pagina 27 de 37



@wml DEL Peg,

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN- PROVINCIA DE CASMA
- DEPARTAMENTO DE ANCASH - UNIDAD DE LOGISTICA Y

CONTRO PATRIMONIAL
Plaza de Armas - Yautan

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN 026
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 008-2023-MDY/ICS-SEGUNDA CONVOCATORIA

[ OFERTA ECONOMICA i

contratacin & elecudn e Obra: MEICRAMIENTO DF LA INFRAESTRUCTURA BEPCRTIVA DEL ESTADIO MUNICIPAL SANTO COMINGO DE 35.-
GUZMAN DEL DRSTRITO DE YAUTAN — PROVINGIA DE CASMA ~ DEPARTAMENTO DE ANCASH® | ETAPA CUL N® 2485392

N ITEM PARTIDA |owionc| mermavo | pu susToTAL | 36
37.- |95 FILTRO DE MATER AL SELECOIONADD FIEDRA D 1127 =3 050 S/, 11534 | S 517
2708 t‘\l“JLYURhUL'*LCA W 129473
07.06 01 INSTALACION DE TAPANETA CADEQ GO X060 m und 500 &, 15895 | 5. 3,39435
0?07 REVOOUES Y ENMUCIDOS (7] 1,180,797
0707 01 TARRAJLD DE MUROS WTERCRES ¥ EXTERICRIS m2 2240 & S1B2 | S, 136077
57.08 VALVULAS ¥ ACCESORIOS . 500,85
o7 o8 01 SUMINSTRD £ NSTAADON DE HORANTES und 502 5. 12137 | 3. 60685
07.08 FINTURA . $A7.90
070503 FINTURA ESNALTE EN EXTERORES m2 2140 </ 3446 | 5/, 547.50
07,30 LINEA DE RIEGD & 5332.10
07.30.01 UNEA DE REGO wid 500 §f, 107842 | S/ 539210
07,13 0P RATIVIDAD OF CUMTE DE SBOMBAS PARA UIEGO . J2LARE3
071100 SUMINSTRO £ (NSTALAZICN OF 2 SLECTROEOMBAS DL 1P gt 100 %, 635553 | 8. 635593
071102 AVUAN TENIVIENTO ¥ CAUBRAZON DE SSTEMA HORALLIO g 100 5. 1BiAAD | & 186440
07.410) SUMTISTHO E INSTALADON DE AUMENTAZION OF SUVINSTRO I 100 o, 27%6L | . 2,796.53
07,33 4 PUESTA EN MARCHA DE SSTEWA ELECTRICO £ HIDRALLICD iz 1te S/ 110163 | 5 110068
3112 (CBRAS DC AITT S BR00.00
973101 TOMA LATERAL urd 100 §/. 250000 | S 3500.00
071202 DESEAENADOR CON YERTEDERD und 100 Y. 530000)% 5,300 00
o8 [QUPAMIENTO Y CAPACITACONES & 1,360 00
0304 EQUIPAMENTO PARA ESTADO o 100 N 360.00 | . 300 00
[3855[CAPAGITAGICN EN OPERACON ¥ MANTENFZENTO 0o ) %/, 100000 | - L0000
0 IMPACTO AMBIENTAL] 3.~ [ 1,500.00
03 01 PLAN OE MIDGALION (PAMAY P 1.00 &, 150000 | 5. 15000
10 DB3AS EXTIRIORES [ 43,430.25
505 %\D?m!m:%c;;:rx:uw[ CESQUINGHE SEFINE Y PENADC EN = 43 9 5S R s 131554
RELLEND, COMPACTAZO ¥ NIVELADG EN ENTRAOA PRINCP AL DE, CERCO <. 219929
Ve METAUCO m3 127.20 1 7.0
1003 CERICD METALICO EN AISOINA m 7650 s/, 51100 | 5. 279150
jnoe (LIMPIEZA Y MANTENMIENTC OE PSIINA P 100 Y L5000 . 150000
NVELACON ¥ T D . "
P PfPtSl-”:Ac?l‘mErVk ADO EN BASE DE AFIRMADD E=0.10m CECUFO < wosso. | {hi3 . 1256382
- — & 30612.91
1501 FLETE T 2 :
110 Eg.u(m:‘::xuccan NIVOUAL - 2l Sl._Le0m00 1. oo
und 20,00 5, 43000 | 52 £.60000
nm DEMASCACON CE CAMPO DEFORTVD - 1A ) T T
1104 MONITOREG ARQLEDLOGIO o ‘ o DT <
A W0 5\/4 600000
1 otal costo directo [A)
2 (GASTOS GENERALES §. 5312473639
21 Catos Fijos
2z Cartos Verlables S/ 437000 | 40.-
Tetal 5. AIDD ] a4
: e 43 :’l q%ﬁ" 42.-
SUBTOTAL (A+84C) L3
[ \ov S, sm4ra7
5 Monto Tot de ls oferta AT
S 67702166 | 44 -
mélﬁwmmﬁto
. N" 41362664
TITULAR GERENTE

- Indicio razonable de haber mediado consulta, comunicacién, acuerdo,
arreglo o convenio con el postor CONSORCIO ESTADIO DEPORTIVO
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN 029
ADJUDICACION SWPLIFIGADA N* 008-2023-MDY/CS-SEGUNDA CONVOCATORA

OFERTAECONOMICA  |¥

contratacide de eiecucidn do Obra: “MEJORAMENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA DEL ESTADIO MUNICPAL SANTO DOMINGO OE o _
GUZMAN DEL DISTRITO DE YAUTAN ~ PROMNCIA DE CASMA ~ DEPARTAMENTO DE ANCASH® | ETAPA CUI N2 2485353

N° ITEM PARTIDA UN METRADO PU - SUB TOTAL
m CBRAS COMPLLMENTARIAS S, 7,12,00
0101 CERAS PROVISIONALES & 792500
OLOLOL  [CARTEL OF OSAA 36042 40M und 100 . 85000 |5/ 5000
oLoLa2 MOWLIZAGCN ¥ DESMOVLIZACION DE EGUPOS ¥ MAGU NARAS (13 100 &/ 4,50000 | 5/, 4,500 00
[A109 09 |ALOLINER DF CFCINA Y ALMACEN D: OBRA mes 250 o, 82000 | % 3,000 00
02.01.0¢ INSTALADION PROVISIONAL O ENERGA ELECTRCA mes 250 8. 150.00 | . 37500
foa VESTIDORES 7 164,050.72
.01 DBRAS PHEUMINARES] 5.~ 5. 21165
02 0LOL TRAZO, MVELACION ¥ SEFLANTED DURANTE L PROCESD m2 TS5 S/, 79 | 8. 21168
0202 ESTRUCTUNAS o 2131505
W01 [CONCRET0 ARMADO [ 4.~ 5. 2231809
[Emeiem  |viaAs £ 772314
02020303 01 |ACERD CORAUGADQ £ 7= 4100 hg/ema GRADO €0 % carar | S 75| o 481545
30253 05 03| ENCOF RADO ¥ DESENCOF RADD ™2 1667 5. 5502 5 51445
32,0001 01 GH{CONCRETO Tee2 il kglom2 = 320 3. 50739 | . 1,928,854
AZOL02  {LOSA ALIGERADA <. 14,554.91 e
72.02.01 02 01 | AGCEAD CORAUGADO FY= 4200 kg'oma GRAOD 60 [ w218 |5 753 | 5. 348022
0202 0102 02|ENCOFRADO Y DESENCOFRADO m 66,62 S/. 5512 | 8. 3672.03
0202 D102 0S| CONCAETO Fe=2 10 kgftm2 m3 600 A 0759 | V. 304554
02 02 04 02 O1[LADR LLD MUECD DE ARCILA h & L5 cm PARA TECHD ALGERADO und 63818 /. 680 | 5/ 4,397.06
02.03 ARQUITECTURA S/. 85,7862
018301 [MULROS Y TARIQUES sl #5419
02010101 z;:%ge;f::!&izt;:::(nmw.xwmmwcm?o m3 3290 s/ =658 | & 2861 54
WROIOLOZ  [MVILAD DF LADSILLO KX 18 MUECOS ASENTALO DE SO0A m? 16.9) b 14132 | 84 259255
02OS0L0Y  |BANCA Df CONCRETD (0,651 30) ud 100 &, £00.00 | S/ £00.00
2030104 [BANCA DE CONCRETO (0.6504.73) usd 100 4. 3300005/ 1.200.00
21080105 [WANCA DE CONCAETO (08542 20) und 100 <. 30000 S 200,00
20030106 |BANCA DE CONCRETO 06542 18) ud 100 7 20000 | &, 800,00
003 02 HEVOQUALS Y ENLLODOS 7] 21,0653
e e ——
IMORTERD §:5) m2 77.05 s). 3543 | 8/, 272088
02080208  [TARRAEO EN MURDS EXTORIORES (MORTERD 15) ml 0878 |5 4064 | S/
RIOS 000 |TARRA/EO COLUIMMNAS : 539984
TOLG1%  |TERRAIED DEVIOAS — 200 1Y, susls 2516
02010205 [TARRAIED O CELORASD — i Lt 21650
035207 S TOUATE DB m2 67.71 . 6301 % 4,78641
70300 [Pr0s ¥ PAVIMENTCS | Dom ~ RO 1Y sy, 13716 =
1030367 |CONTRAPS® DE 4" - S/, 10,501.23
SR TS0 CERAACO b ALTO TRANSITO ANTDESLEANTE A5 5] = ::;: :,': s e
. 3 [F150 58 CAMINTD FULDD 295 472783
UZOADA  |20CALOS Y CONTRATOCALOS m2 30 s/, 788 | S, 243421
(203,021 |CONTRAZOCALD DE CEMENTO PULIDO heb o8 5. 23153.10
(L050807 [ POCALD ENCHAPE S CERAMICA 2040 OV COLOR :, 278 = 20U 1S, 2998
2000403 | CONTRAICCALO ENCHAPES OF RAMICA 10%40 G, Ho0.500 17336 8. 105,18 | S 182340
(3K [MESA DE C A RIVESTIDO CON CERAWIS AVAGERD m 1860 s 3006 | /. 339,12
005555 | CARRNTER O MADERA o 200 | 1Bl 360000
0253.05.02  |PUERTA CONTRAPLACADA MOF 35 Mis L 32830
02000502 |PULATA DE MELAVITE 55 1 m2 63 S/ 70047 |8 141296
020306 |CARPINTERIA METAGCR n2 630 8. 3nass|s 197543
02020601  [VENTANA DE MAACD DE ALUMINID S 11.713.32
o3 0L [P UETAS DE oA TN NS T S e ™ 100 &, 18684 ]S/ 55532
02,0007 (CERRAJERIA ) 1395 8. 800.00 | 5. 1146000
P1OLOTA1  |CERRADUSA FORTE DE 2 GOLF = . 29691
Y Ty SR Py W v @l 0L
(02030858 [PINTURA LATEX 02 MARGE £ 1T ERIDRES Yy 06336
(2030802 [FINTURA LATEX 02 MANGS EN EXTERIOAES i 78 - 1807 § . J.39229
7.-  [2030303 [FINTURA LATEY TN CIELO FAGO Lo wan |5 3929 |57 209837
ml 67371 [ 2323 5. 157250
o
igeel 7 e
Mwﬁiﬂ
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MUNICPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 008-2023-MOY/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA 030

contratacién de e0xidn de Dbra: “MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA DEL ESTADIO MUNICIPAL SANTO DOMINGO DE 9.-
GUZMAN CEL DISTRITO DE YAUTAN — PROVINGIA C€ CASMA ~ DEPARTAMENTO DE ANCASH' VETAPA CUA NY 2488393

- — r~— Y wiig
N° ITEM ~ PARTIDA PU 10.-
11.-jmos NSTAUACIONES SANITARIAS [AGUA) S/, 1788125
12 08 01 MOOMIENTO DE TIERRAS . 1476.16
G2040101 | EXCAVADION MANUAL DE ZANIAS P/INSTALAOON S SANITARIAS AGUA m3 1200 ) <109 | S0 61308
02040101 |NELACON Y REFINT DE FONDD DE ZARW m2 8.00 8/, 343 | & 2064
40103 |FELLENG CON MATERIAL DE PRESTAMD INCL/CAVA CE ASOYVD -3 430 8. 109 | &. 53151
DA CL0%  |NELLENO COMPACTADO G/COMPALT. & HP MATTRIAL PACPIO L/AGUA m3 4.50 s/, 1364 |5 61,3
iTu D105 |ELIMINADION DE MATERLAL EXCEDINTE mi 650 [ 2150 | %, 13375
02 0400 #5D DE AGUA FRA S 4,794 27
02040201 [SALIIA DE AGUA FRA - PYC - SAP 12" it 29.00 o, wass |y 3,17452
DIC40200  |SUMMNIGTRD DE TUSERIA PYG SAP DIAMETRO 1° CuAsE 10 m 2500 & 399 | 893,75
BIo40108  [SUMINISTRO OF TUBERIA PVC SAP DAVETRO L/2" CLASE 10 ™ 4500 S\, 159 | s/ 71355
0z 04 1y (VALVULAS INTERNAS 19 _ . 929.53
030501 |VALWULACOMFPUERTADE 3/3° urd 400 s/, 10575 | S/. 41200
Eﬁcm NICHO RECLBERTO CON MADERA CE 0.20m «0.08m nia 300 5. 10842 ]9 32526
02040503 AL DE REGISTRO DE AGUA 13" X 12 b 100 s 18927} 5). 18927
GLADA  [APARATOS Y ACCESORIOS SaNTAmIDs | 3.~ s/ 10,467 34
A0A01 |INDOGRO NADIONAL ONE FIECE BLANCD und 7.0 ATl E 125649 g
TC0A0E01 | LAVATORIC SONNET pos 7.00 A E 265144
M20A0603  [URNARID BAMEI oe8 500 S 224 | S L8620
o [P APLEA (DA BLND und 7.0 s/, 5443 | 5/, 14101
2080808 [GRFO CROMADO PARA LAVATORID und 700 S/. 5250 | 5/ 247,50
CI040408  [LLAVE TEMPORZADORES PAIANARICS o 500 S, 2674 | ¥ 1.783.0
< TRO £ INSTALACICN DE TANQUE LLEVADO DE ROTOPLAS DE 130001
2040407 I:;‘J"‘c""c;:,; e VAR urd U0 st 2100008/ 210000
02.03 NSTALADIONES SANITARIAS [(DESAGUE) [ 3= /. 2,154 23
0208 03 MICVIMIENTO DE TERRAS S/. 1134 56
02.00.01.01  [EXCAVACION MANLAL DE ZANMS PANSTALACIONES SANITARIAS DESAGUE m2 250 s, 5109 | /. 43427
(22252100 INELACION Y REFINE E FOHDD DE ZANM m2 100 S 3.8 | S/ 1145
03 C5.0108  IRELLEND CON MATERIAL DE PRESTAMO INCLACANA DE APOT0 m3 350 R 1A 14029 | S/ 902
02050004 | RELLEND COMPACTADO CACOMPACT, 4 HP MATERWL PROMO C/AGUA m3 200 5. 1384 | 5. 27.28
02030805 [ELIMINACKON DE MATEHAL EXCECENTE m) 7.00 5/, 150f8/. 15050
020803 SALIDA DE DESAGLE [ 13.- Y YT
R e o 500 | % Den |V, 204155
pto 500 [ 8143 | . 407.45
P1O5.0200  |SALIDA VENTILACICH DE PVE-SAL 2 pto 400 [ 8431 | & 33524
02.05.00 RED DF DESAGUE 7 e
2 0501 g ]
02,0504 ::J::’D:mi;n . L0 s/ 2354 [ 5, 560
0407 JCAIADI X 14" S, 386 91
022305 méqﬁ'ﬂ:?,ﬁ.z“” o L Loo [T 33691 -
o 05 05,01 REGISTRO DF SRONCE & . 2959.18
A28 TB00 | SUMIDERD OF BHONCE RO3CADO 2 x $0 S 2173 | 5/ 058
2 [PRUESA HICRAULICA DE DESATUL wee  Js. s 20450
200 INSTALAGIONES FLTCTRICAS o Lo DR 7 400
o8 SALIDAS o 5,68 65
060100 JACOMETIDN OOMIGLIARIA N AR 3 5,504 04
02080302 [SALIDA D TEGHO sizl::uf\i;:;::wm == =2 e S 285719 262578
02040001 [SAUOA PARA TOMACO R IENTE SIFCUA DOBLE ) PUESTA A TIERRE :: :x e TT] 73 114248
23 05 0108 [SAUIDA PARA MTERFUPTOR COBLE 11 2 110054
LOGOLOS  |SALIDA PARA INTERRUPTOR SIMPLE o 40 5. 11202 | S/ 42212
L0602 [CONDUCTORES Y CABLES o L S MBS 207,12
01060281 |CABLE ELECTRCD TW AWE MOV N® 18 V. a95.95
03060261 [CABLE ELECTRICD TW AW/G MOV NY :z = ELC I 565 | & 20038
GI0R03 _ [ARTEFACTOR DE ILLIMINACION w dasa - L3 6209 3 25531
0050300 [A3TEF FLOI T2 —— 73 203255
@002 |LAVARA :f:a": — Lo 8% S 18908 | 8. 151280
Q060303 | TABLERD OF O3 TRIBUCON ﬁ ii S. 12973 | S 259,85
02.06.04 POZO A TERTA 3. 160695 26069
- n S 162911
16206050 [SUMNETROE HSTAAGON B ST T FOESTR A TRver wnd 100 3. 162911 |s\. 1629.11
Wiguel e Cancles Bosic
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN
ANUDICAAC'DN SIMPUFICADA N* 008-2023-MDYICS-SEGUNDA CONVOCATORIA 03 1

B OFERTAECONOMICA  |'~

“MLICRAMENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA DEL ESTADID MUSIOPAL SANTO DOMINGO DE 18.-
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MOTIVACION 3: En la oferta del Postor, se observo lo siguiente:

En el anexo N° 06 PRECIO DE LA OFERTA, de su desagregado de partidas que sustenta

su oferta econdmica el COJAPRI INGENIEROS E.LR.L., oferta partidas diferentes y
partidas con menor especificacion técnica que el establecido en el expediente técnico de
obra aprobados por la entidad y publicado en el SEACE tales como las partidas que se

detallan.
02.03.01.03 ( [BANCA DE CONCRETO (0.65x1.30) und 1.00 s/ 500.00 | /. 500.00
02.03.01.04 ([BANCA DE CONCRETO (0.65x4.73) und 1.00 S/, 1,200.00 [ S/. 1,200.00
02.03.01.05( [BANCA DE CONCRETO (0.65%2.20) und 1.00 s/, 800.00 | S/. 800.00
02.03.01.06 | |BANCA DE CONCRETO (0.65x2.18) und 1.00 s/. 800.00 | S/. 800.00
02.03.02 REVOQUES Y ENLUCIDOS s/. 21,069.53
02.03.02.01 [TARRAJEO PRIMARIO RAYADO (MORTERO 1:5) m2 17336 S/, 28.18 | S/. 4,885.28
02.03.0202 | TARRAJEO EN MUROS INTERIORES (MORTERO 1:5) / m2 77.05 s/. 35.43 | 5/. 2,729.88
02030203 | TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES (MORTERO 15)/ | /7] ] m2 w878 | s/ 49.64 | s/. 5,399.84
= /L — e R T
bty m2 8.08 s/ 63.96 | S/. 516.80
02080205 |TARRAIEQ DE CIELORASO OWRR /AN ARANDAPRIETO m2 6771 |s/.  6301]9/. 426641
02.03.02.07 |VESTIDURA DE DERRAMES D). N* 41362664 - 30 S/, 22555/, 1‘876.16
02.03.03 PISOS Y PAVIMENTOS | TITULAR GERENTE 5 10'501"3
02.03.03.01 |CONTRAPISO DE 4" P =y = = 5/' 3’3 =
02.03.03.02  |PISO CERAMICO DE ALTO TRANSITO ANTIDESLIZANTE (0.45mx0.45m) m2 6039 S/. 78l29 S/A e
02.03.03.03 [ |PISO DE CEMENTO PULIDO - - 2 272793
02.03.04 ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS m =0 A Ut 2440
02.03.04.01  [CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=0.30.m = 978 v YT SS; 2319310
02.03.04.02 [ |Z0CALO-ENCHAPES CERAMICA 40X40 CM COLOR m2 xﬁ.as s/ . : —
02.03.04.03 |CONTRAZOCALO-ENCHAPES CFRAMICA 10vAn raa vion 1ons - 20538 1S/, 182400
IMAGEN DE OFERTA DEL CONSORCIO ESTADIO DEPORTIVO

02030103 BANGA DE GONGRETO (0.65x1.25) und 100 500,00 50000
02.03.01.04 BANGA DE CONGRETO (0.65x4.42) und 100 1.200.00 120000
02.03.01.05 BANCA DE CONCRETO (0.65x3.88) und 1.00 800.00 800.00
02.03.01.06 BANCA DE CONCRETO (0.65x1.20) und 1.00 800.00 800.00
020302 REVOQUES Y ENLUCIDOS 21,069.53
02.03.02.01 TARRAJEQ PRIMARIO RAYADO (MORTERO 1:5) m2 17336 2818 488528
02.03.02.02 TARRAJEO EN MUROS INTERIORES (MORTERO 1:5) m2 7705 3543 2,729.88
02.03.02.03 TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES (MORTERO 1:5) m2 10878 4964 5,399.84
02.03.02.04 TARRAJEO COLUMNAS m2 26.00 53.66 1,395.16
02.03.02.05 TARRAJEO DE VIGAS m2 808 63.96 516.80
02.03.02.06 TARRAJEO DE CIELORASO m2 67.71 63.01 426641
02.03.02.07 VESTIDURA DE DERRAMES m 8320 2255 187616
02.03.03 PISOS Y PAVIMENTOS 10,501.23
02.03.03.01 CONTRAPISO DE 4" m2 6969 4771 3,329.09
02.03.03.02 PISO CERAMICO DE ALTO TRANSITO ANTIDESLIZANTE (0.45mx0.45m) m2 6039 7829 472793
02.03.03.03 PISO DE CEMENTO PULIDO INC ENCOFRADO Y AFIRMADO E=10CM m2 3101 7882 24441
02.03.04 ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS 23,193.10
02.03.04.01 CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=0.30 m m 3978 201 79998
02.03.04.02 ZOCALO-ENCHAPES CERAMICA 40X40 CM S/COLOR m2 17336 105.18 18,234.00

IMAGEN DEL PRESUPUESTO ESTABLECIDO EN EL ETO APROBADO POR LA ENTIDAD

OFERTA DEL POSTOR EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA
FORMATO DE LA PROPUESTA FORMATO ESTANDAR (OSCE)
N° ITEM DESCRIPCION UNID | N°ITEM PARTIDA UNID
AD AD
) )
02.03.01.03 | BANCA DE CONCRETO (065X1.30) 02.03.01.03 | BANCA DE CONCRETO (065X1.25)
02.03.01.04 | BANCA DE CONCRETO (065X4.73) 02.03.01.04 | BANCA DE CONCRETO (065X4.42)
02.03.01.05 | BANCA DE CONCRETO (065X2.20) 02.03.01.05 | BANCA DE CONCRETO (065X3.88)
02.03.01.06 | BANCA DE CONCRETO (065X2.18) 02.03.01.06 | BANCA DE CONCRETO (065X1.20)
) ()
02.03.03.03 | PISO DE CEMENTO PULIDO 02.03.03.03 | PISO DE CEMENTO PULIDO INC
ENCONFRADO Y AFIRMADO
E=10CM
) ()
02.03.04.02 ZOCALO-ENCHAPES CERAMICA 40X40 02.03.04.02 ZOCALO-ENCHAPES CERAMICA
CM COLOR 40X40 CM SICOLOR
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Por lo expuesto anteriormente el comité de seleccion considera dicha oferta econdmica
discordante a lo establecido por la entidad, estableciendo partidas (trabajos a ejecutarse) con
menores dimensiones de los elementos (partida 02.03.01.05 y 02.03.01.06), y partida con trabajos
incompletos (partida 02.03.03.03); lo cual generaria problemas en la etapa de presentacion de
documentos para la suscripcion de contrato y ejecucion de la obra, poniendo en riesgo alcanzar la
finalidad publica de la contratacion.

En este punto, es pertinente sefialar que el numeral 60.4 del articulo 60 del reglamento establece
que “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la
rubrica y la foliacion, la falta de firma en la oferta econd6mica no es subsanable, en caso de
divergencia entre el precio cotizado en niumeros y letras, prevalece este ultimo”.

Asi bien el articulo 60 del reglamento establece determinados supuestos en los cuales una oferta
puede ser subsanada, en el presente caso no resulta posible su aplicacidn, puesto que, ademas
de no estar prevista como supuesto de subsanacion la incoherencia de informacién presentada, si
se aplicase se estaria modificando el alcance de la oferta presentada por el postor.

Ademas, cabe reiterar que, de conformidad con lo establecido en las bases (en concordancia con
las bases integradas), el participante debe verificar, antes de enviar su oferta de manera
electronica a través del SEACE, bajo su responsabilidad que el archivo pueda ser descargado y
que su contenido sea legible.

FUNDAMENTACION JURIDICA:
e Asimismo, la Resolucion N° 2369-2020-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado,
en su fundamento 26 que sefiala lo siguiente:

26. Como se advierte, a efectos de acreditar el requisito de admisién de su oferta, el
Impugnante presentd un documento con informacién inexacta, transgrediendo el
principio de integridad y de presuncién de wveracidad; por lo tanto, en virtud del
interés publico que subyace a las contrataciones y lo dispuesto en el numeral 34.3 del
articulo 34 del TUO de la LPAG, este Tribunal concluye que el Impugnante no cumplié
con la exigencia contemplada en el literal c) del numeral 2.2.1.1. “Documentos para
la admision de la oferta” del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las bases; asi como
tampoco con lo establecido en el articulo 52 del Reglamento.

Por tales motivos, corresponde tener por no admitida la oferta del Impugnante.

Asimismo, carece de objeto avocarse al anélisis de los deméas cuestionamientos
respecto a su oferta, toda vez que la condicion de no admitida no variara de ningan
modo.

CONCLUSION:

Se concluye que el postor COJAPRI INGENIEROS E.I.R.L., en su anexo N° 2 incumple con el
literal iv al encontrar indicios razonables de colusion horizontal, asi mismo el postor en el
desagregado de su presupuesto de su oferta difiere al establecido en el expediente técnico de
obra el cual contendria partidas que no cumplen con las especificaciones técnicas que ante un
control concurrente no se cumpliria con lo que manda el ETO y dado que, la formulacion y
presentacion de la oferta es de entera responsabilidad del postor, de manera que las
consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los documentos que la
integran deben ser asumidas por aquél. Sin que la entidad o los demas competidores se vean
perjudicados por su falta de cuidado o diligencia para cumplir con el principio de igualdad de
trato

Conforme a lo antes expuesto, debidamente motivado v fundamentado, NO SE ADMITE LA
OFERTA del Postor COJAPRI INGENIEROS E.I.LR.L..

POSTORES ADMITIDOS

- CONSORCIO BELLO HORIZONTE, Integrado por SHAFA
CONSTRUCTORA S.AC. y JF CONSTRUCTORES SAC, OFERTA
ECONOMICA S/ 677,036.29.
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- CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CONSTRUVIDA E.ILR.L. OFERTA
ECONOMICA S/ 677,021.65.

752,246.27 100
CONSORCIO BELLO HORIZONTE, Integrado
1 por SHAFA CONSTRUCTORA S.A.C. y JF| S/ 677,036.29 99.99 Sl 2°
CONSTRUCTORES SAC
CONSTRUCTORA ¥
CONSULTORA S/ 677,021.65 100.00 Sl 1°
CONSTRUVIDA E.LR.L.

EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA

REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-
EF, se procede verificar que cumpla con los requisitos de calificacion segun lo establecidos en el
numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases, evaluando al postor, segun
orden de prelacion, siendo el siguiente resultado:

_CDNSDRCID e o
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
Integrado por SHAFA CONSTRUCTORA
CONSTRUVIDA E.I.R.L.

S.A.C.y JF CONSTRUCTORES SAC
REQUISITOS DE CUMPLE |NO CUMPLE| CUMPLE [NO CUMPLE
CALIFICACION
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X X

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL
A2 CLAVE

FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL X X

PROFESIONAL CLAVE
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X X

CALIFICACION DE LA PROPUESTA CALIFICA CALIFICA

CONSORCIO BELLO HORIZONTE, Integrado
por SHAFA CONSTRUCTORA S.AC. y JF
CONSTRUCTORES SAC.

CUMPLE CON TODOS LOS FACTORES DE CALIFICACION

Estando a lo sefialado en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
el comité por UNANIMIDAD declara que la propuesta del postor CONSORCIO BELLO
HORIZONTE cumple con los requisitos de calificacion; por lo tanto, se considera su oferta como
CALIFICADA.

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
CONSTRUVIDA E.Il.LR.L.

CUMPLE CON TODOS LOS FACTORES DE CALIFICACION

Estando a lo sefalado en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
el comité por UNANIMIDAD declara que la propuesta del postor CONSTRUCTORA Y
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CONSULTORA CONSTRUVIDA E.I.LR.L. cumple con los requisitos de calificacion; por lo tanto, se
considera su oferta como CALIFICADA.

VI. FACTORES DE EVALUACION

| CAPITULO IV )
FACTORES DE EVALUACION

La evaluacion se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se considera
lo siguiente:

: PUNTAJE / METODOLOGIA
FACTOR DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION

A. PRECIO

Evaluacién: La evaluacion consistira en otorgar el
a e

mas bajo y s dem:
Se el precio; Po-el pustor ofertas _ punt Inversamente

Acreaitaciéon precios, segin nte formuta

se a el que contiene el precio de Ia oferta P = OnxPMP
(Anexo N° 6). o)

1 = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio |

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

100 *7 puntos

VIl. SOBRE EL RESULTADO DE LA EVALUACION
Seguidamente concluida la revision de la oferta de los Postores, se tiene el siguiente resultado.

CONSORCIO
BELLO
HORIZONTE,
Integrado por
1 SHAFA 5/ 677,036.29 99.99 CALIFICA Sl Sl 1°
CONSTRUCTOR
ASAC.yJF
CONSTRUCTOR
ES SAC
CONSTRUCTOR
AY
2 CONSULTORA 5/677,021.65 100 CALIFICA Rl NO 2°
CONSTRUVIDA
E.LR.L.

VIIl. ACUERDO ADOPTADO
Por lo expuesto se ADJUDICA la Buena Pro a CONSORCIO BELLO HORIZONTE, Integrado por
SHAFA CONSTRUCTORA S.A.C. y JF CONSTRUCTORES SAC, por el monto de S/ 677,036.29
(Seiscientos Setenta y Siete Mil Treinta y seis Con 29/100 Soles), asi mismo se procede a la
publicacién en la plataforma del SEACE de la Municipalidad Distrital de Yautan.
Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo a las 17:00 horas del mismo dia,
suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

EN ORIGINAL FIRMADO EN ORIGINAL FIRMADO EN ORIGINAL FIRMADO

MIGUEL ANGEL ZAFRA MARCELIANO EDINSON ANTHONY SALINAS PONCE LIZ MARCIA CASTILLO CASTILLO
Presidente 1¢"Miembro 29 Miembro
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